
Z P R A V O D A JZ P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

w w w . k o s t e l e c n o . c z

6 /6 /   2 0 2 32 0 2 3

O R L I C E

Foto: Z. Fabiánek



SLOVO STAROSTY

K
O

S
T

E
L

E
C

N A
D

O
R

L
I

C
Í

Vážení spoluobčané,

nástup jara byl letos poněkud nesmělejší než jsme v posledních le-
tech zvyklí, ale díky nižším teplotám jsme se mohli delší dobu tě-
šit z  krásy rozkvetlého města. Na  rozdíl od  chladného počasí jste 
vy, občané města Kostelec nad Orlicí, projevili velkou míru vřelosti 
a solidarity, když jste ve sbírce podpořili děti z rodiny Zákostelec-
kých, kterou zasáhl tragický osud. Děkuji, že jste nezůstali lhostejní 
a díky vám se na konci měsíce dubna sešlo na transparentním účtu 
331 965,12 Kč! Mé osobní poděkování patří radní Ivetě Tomšové, kte-
rá s notnou dávkou entuziasmu a nezištnosti iniciovala vznik sbírky.
O občanské aktivitě svědčí také účast našich občanů na celonárod-
ní akci „Ukliďme Česko“. Za  organizaci zapojení do  akce bych rád 
poděkoval Skautům, Kosteleckému Okrašlovacímu Spolku a  Trash 
Hero, díky nimž je naše město opět o něco krásnější.

Ve svém minulém úvodníku jsem slíbil doplňující informace ke změ-
nám odpadového hospodářství, které se nás v  blízké budoucnosti 
dotknou. 
Rok 2030 je mezníkem v odpadovém hospodářství. V souvislosti se 
změnou legislativy v této oblasti dojde k zákazu skládkování využi-
telných odpadů. Na tuto změnu se musí připravit také Kostelec nad 
Orlicí a  jeho občané. Jedinou cestou je vytřídit co nejvíce odpadu 
na recyklovatelné složky. A proto Kostelec nad Orlicí zavede od září 
2023 systém „Door-to-Door“, neboli ,,od dveří ke  dveřím“, který 
s tříděním pomůže.

Koho se změna systému odpadového hospodářství týká? 
Nejprve se začne u rodinných domů. Třídění odpadu bude probíhat 
prostřednictvím sběrných nádob na BIO umístěných přímo u jed-
notlivých nemovitostí. Cílem je zvýšení objemu vytříděného a záro-
veň snížení množství směsného komunálního odpadu, který končí 
na skládce společnosti EKOLA České Libchavy. 

Jak bude svoz odpadu probíhat? 
Systém Door-to-Door bude zahájen od 01.09.2023. Jednáme o do-
taci, termín zahájení může být dle podmínek dotace upraven. Svoz 
BIO bude probíhat jednou za 14 dní podle SVOZOVÉHO KALENDÁ-
ŘE, který bude k dispozici na www.kostelecno.cz, zároveň ho občané 
obdrží v papírové podobě při převzetí popelnice BIO a ve Zpravodaji 
Orlice. 
S touto novinkou bude souviset i snížení frekvence svozu směs-
ného komunálního odpadu, tedy takového, který nelze dále vy-
třídit – černé popelnice budou vyváženy jednou za dva týdny. 
V praxi to bude vypadat tak, že v liché týdny bude vyvážen směs-
ný komunální odpad a v sudé týdny BIO odpad. Nabízí se námitka,  
že černé popelnice budou přeplněné, jejich objem na čtrnáctidenní 
vývoz nebude dostačující. Není tomu tak. Tento systém už je ověřený 
spoustou měst, podobně velkých jako Kostelec nad Orlicí, ale i mno-
hem větších. V černých popelnicích doposud končí velké množství 
odpadu, který tam nepatří, a podle našich zkušeností se jedná hlavně 
o bio odpad. Ve chvíli, kdy bude mít většina občanů nádobu na BIO 
odpad hned vedle černé popelnice, odpadne důvod tuto komoditu 
netřídit. 
A pokud se systém osvědčí, tak v druhé fázi plánujeme nabídnout 
popelnice i na PLAST a PAPÍR.

Změna systému se bude týkat i sídlišť. V rámci možností (prostor, pří-
stup pro svozovou techniku apod.) budou do sídlišť přidávány kon-
tejnery na separovaný odpad, aby i občané, kteří bydlí v panelácích 
a bytových domech, měli barevné kontejnery blíž a mohli tak třídit 
komfortněji. Majitelům a nájemníkům v bytových domech a SVJ měs-
to nabídne koš na kuchyňský odpad. 
Jak získat nádoby a další informace přineseme v dalších číslech zpra-
vodaje.

RNDr. Tomáš Kytlík 

OSLAVY 120 LET
KOSTELECKÉHO
FOTBALU
SOBOTA 1/7/2023
MĚSTSKÝ STADION KOSTELEC NAD ORLICÍ

VSTUP ZDARMA / OBČERSTVENÍ ZAJIŠTĚNO

PROGRAM:
15:00
16:30
19:00
19:30

20:30
22:00

Utkání mládeže FK Kostelec nad Orlicí
Legendy kosteleckého fotbalu: Sever proti Jihu
Slavnostní ocenění osobností kosteleckého fotbalu
Prezentace spolupráce s novým generálním partnerem
klubu firmou Rojek
Olga Lounová s kapelou
Fotbalová diskotéka



3Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

 
INFORMACE Z RADNICE

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 12. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 03.04.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/272/2023
Rada města bere na vědomí
změny rozpisu rozpočtu č. 1-22/2023.

RM/273/2023
a) Rada města schvaluje
odpisový plán Mateřské školy Kostelec nad Orlicí, Mánesova 987, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, IČO 75016125, 
b) Rada města schvaluje
odpisový plán Základní školy Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Palac-
kého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/274/2023
Rada města souhlasí
se zapojením příspěvkové organizace Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, 
Mánesova 987, 517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125, do projektu "ŠAB-
LONY Operační program J.A. Komenský".
 
RM/275/2023
a) Rada města schvaluje
změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 23,
b) Rada města schvaluje
změnu rozpočtu na rok 2023 - rozpočtové opatření č. 24.

RM/276/2023
Rada města bere na vědomí
Zápis č. 02/2023 z jednání Grantové komise ze dne 27.03.2023.

RM/277/2023
a) Rada města souhlasí
se zveřejněním Výzev dotačních programů pro poskytování dotací z roz-
počtu města Kostelec nad Orlicí na základě Pravidel pro poskytování dotací 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy,
b) Rada města schvaluje
rozdělení finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí na podporu jednotlivých dotačních programů na základě Pravidel pro 
poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí dle přílohy,
c) Rada města schvaluje
finanční prostředky z rozpočtu města určené na podporu Individuálních 
žádostí pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí mimo 
schválená Pravidla pro poskytování dotací z rozpočtu města Kostelec nad 
Orlicí dle přílohy.

RM/278/2023
a) Rada města schvaluje
poskytnutí příspěvku účinkujícím na 31. Setkání Kostelců v Kostelci nad La-
bem, konaném 24.06.2023, ve výši 300,00 Kč/osobu,
b) Rada města schvaluje
poskytnutí příspěvku organizátorovi 31. Setkání Kostelců, městu Kostelec 
nad Labem, částku ve výši 29.565,00 Kč (5,00 Kč/obyvatele). 

RM/279/2023
a) Rada města souhlasí
se zřízením vkladového účtu s obnovováním vedeného u České spořitelny, 
a.s., se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 14000, IČO 45244782.
b) Rada města schvaluje
smlouvu o zřízení vkladového účtu s obnovováním s Českou spořitelnou, a. s., 
se sídlem Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 14000, IČO 45244782.

RM/263/2023
Rada města bere na vědomí
převod družstevního podílu a práva nájmu družstevního bytu označeného č. 
A8/4 o velikosti 1+kk umístěného ve IV. NP domu čp. 1448 v ulici K Tabulkám 
v Kostelci nad Orlicí, a to v BYTOVÉM DRUŽSTVU JUNGMANNOVA ULICE 
Kostelec nad Orlicí, na paní xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx xxxx xxxx xx 
s účinností od 01.03.2023.

RM/264/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 1928/31 - zahrada o velikosti 394 m2, který vznikl 
dle GP-2756-123/2022, v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, 
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu na pozemek p. č. 1928/31 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, 
uzavřenou s xxxx xxxx xxxx xxx a paní xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx xxxx x

RM/265/2023
Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce uzavřenou s paní xxxx xxxx xx , xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx 
xxxx x , týkající se pozemků p. č. 1621/2 – trvalý travní porost, p. č. 2587/2 – 
trvalý travní porost, p. č. 2588/1 – trvalý travní porost, p. č. 2585/2 – trvalý 
travní porost, p. č. 2566/10 – koryto vodního toku, p. č. 2570 – trvalý trav-
ní porost,  p. č. 2571 – trvalý travní porost, p. č. 2574 – trvalý travní porost, 
p. č. 2565/2 – trvalý travní porost a  p. č. 2576/3 – trvalý travní porost v obci  
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/266/2023
Rada města schvaluje
kupní smlouvu s obcí Potštejn, se sídlem Lázeňská 93, 517 43 Potštejn, IČO 
00275271. 

RM/267/2023
Rada města schvaluje
plnou moc pro xxxx xxxx x , projektanta společnosti DI PROJEKT s.r.o., Chel-
čického 686, Rosice, 533 51 Pardubice, IČO 01873687, autorizace č. xxxx x , 
bydlištěm xxxx xxxx xx , xxxx xxxx , k jednání s úřady, provozovateli sítí a dal-
ším úkonům souvisejícím s přípravou a realizací projektu „Výstavba chodní-
ku v ulici Kotyzova, Kostelec nad Orlicí“.

RM/268/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na nákup izolační a ochranné folie pro nafukovací 
halu od společnosti CALYPSO GROUP s.r.o., Brožíkova 550, 530 09 Pardubi-
ce, IČO 28831365.

RM/269/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města neschválit
změnu funkčního využití pozemků parc. č. 1956/73 a parc. č. 1956/74 v k. ú. 
Kostelec nad Orlicí na plochy na bydlení.

RM/270/2023
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu na část pozemku p. č. 722/6 o výměře 55 m2 v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí uzavřenou s panem xxxx x xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx 
xxxx .

RM/271/2023
Rada města schvaluje
dohodu na přefakturaci elektrické energie do radarového měřiče rychlosti se 
Společenstvím vlastníků Rudé armády 1060, Kostelec nad Orlicí, se sídlem 
Rudé armády 1060, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 28769970.



4 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 13. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 17.04.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

KONKRET CZ, spol. s r. o., Smetanovo nábřeží 
304, 517 54 Vamberk, IČO 25942352.

RM/288/2023
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakáz-
ku Rekonstrukce ulice Františka Zoubka, Kostelec 
nad Orlicí dle stanoveného pořadí.
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Rekonstrukce ulice Fran-
tiška Zoubka, Kostelec nad Orlicí se společností 
KENVI CZ s.r.o., se sídlem Markova 191/49, 500 04 
Hradec Králové, IČO 28825039.

RM/289/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
Darovací smlouvu na bezúplatný převod pozem-
ků p. č. 1195 o výměře 292 m2, jehož součástí je 
stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 
244 m2, vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí s panem 
xxxx xxxx xxxx x , narozeným xxxx xx , bytem xxx , 
xxxx xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx

RM/290/2023
Rada města schvaluje
čerpání rezervního fondu tvořeného ze zlepše-
ného výsledku hospodaření v celkové hodnotě 
35.500,00 Kč na nákup 2 ks klarinetů příspěvko-
vé organizaci Základní umělecká škola F. I. Tůmy, 
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se sídlem Tyršova 
17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/291/2023
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené pří-
spěvkové organizace Základní umělecká škola 
F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17, se síd-
lem Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 
71230432.
b) Rada města schvaluje
převod zlepšeného hospodářského výsledku 
za rok 2022 ve výši 187.898,92 Kč do rezervního 
fondu tvořeného ze zlepšeného výsledku hospo-
daření zřízené příspěvkové organizaci Základní 
umělecká škola F. I. Tůmy,  Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, se sídlem Tyršova 17, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 71230432.

RM/292/2023
a) Rada města schvaluje
roční účetní závěrku za rok 2022 zřízené pří-
spěvkové organizace Základní škola Gutha 
- Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem Pa-
lackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 70157332.
b) Rada města schvaluje
úhradu zhoršeného hospodářského výsledku 
za rok 2022 ve výši -126.751,41 Kč převodem z re-
zervního fondu ve výši 86.330,67 Kč a zapojení 
výsledku hospodaření přecházejících účetních 
období ve výši 40.420,74 Kč na pokrytí ztráty, zří-
zené příspěvkové organizaci Základní škola Gu-
tha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, se sídlem  
Palackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 70157332.

RM/280/2023
Rada města bere na vědomí
Zprávu o stavu oprav a investičních akcí na rok 
2023 a jejich plnění, včetně projektových příprav, 
dokumentací a studií ke dni 11.04.2023.

RM/281/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
vypuštění z ÚP Kostelec nad Orlicí plochu P215/
DS - Přeložka silnice II/316 - Kostelec nad Orlicí.

RM/282/2023
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 5 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 23.04.2014 na byt č. 24, čp. 1453 v ulici K Ta-
bulkám, Kostelec nad Orlicí s manželi xxxx xxxx 
xxxx xxxx xx , oba bytem xxxx xxxx x, xxxx xxxx 
xxxx x  na dobu určitou do 30.04.2025.
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 k nájemní smlouvě o nájmu bytu ze 
dne 03.04.2015 na byt č. 4, čp. 1453 v ulici K Ta-
bulkám, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx ,  
bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x  na dobu ur-
čitou do 30.04.2025.

RM/283/2023
Rada města ruší
nařízení města Kostelec nad Orlicí č. 3/2011 
a 1/2013, Tržní řád města Kostelce nad Orlicí.

RM/284/2023
Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt označený 
č. A 8/4 o velikosti 1+kk umístěný ve IV. NP domu 
čp. 1448 v ulici K Tabulkám v Kostelci nad Orlicí 
s družstvem BYTOVÉ DRUŽSTVO JUNGMAN-
NOVA ULICE KOSTELEC NAD ORLICÍ, se sídlem 
Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 25961969 a s paní xxxx xxxx xxxx x , bytem 
xxxx xxxx xx , xxxx xxxx s účinností od 01.05.2023.

RM/285/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 3 k SOD ze dne 15.08.2022 na akci: 
„Rekonstrukce zdi Seykorova parku v ulici Riegro-
va, Kostelec nad Orlicí“ s panem Václavem Daň-
kem, sídlem Solnice, Nábřeží 195, PSČ 517 01, IČO 
41250257.

RM/286/2023
Rada města souhlasí
s vystavením objednávky panu Kamilovi Kocma-
novi, sídlem Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů od-
boje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496, na opravu 
chodníku Masarykova, Kostelec nad Orlicí.

RM/287/2023
a) Rada města schvaluje
výsledek hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 
malého rozsahu Rekonstrukce komunikace ulice 
Na Vrbině, Kostelec nad Orlicí dle stanoveného 
pořadí.
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo na akci Rekonstrukce komunikace 
ulice Na Vrbině, Kostelec nad Orlicí se společností 

RM/293/2023
Rada města schvaluje
nákup travního traktoru ve výši 70.000,00 Kč, 
který bude hrazen z investičního fondu příspěv-
kové organizace Mateřská škola Kostelec nad 
Orlicí, Mánesova 987, se sídlem Mánesova 987, 
517 41  Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125.

RM/294/2023
Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
celkové výdaje ve výši 979.440,55 Kč se zdrojem 
financování, dle žádosti o dotaci na projekt „Po-
řízení elektromobilu pro pečovatelskou službu 
v Kostelci nad Orlicí“ v rámci programu Moder-
nizace služeb zaměstnanosti a rozvoje trhu práce, 
Investice č. 3: Rozvoj a modernizace infrastruktu-
ry sociální péče, výzvy č. 31_22_019 Národního 
plánu obnovy MPSV.

RM/295/2023
a) Rada města schvaluje
Rozpočtové opatření č. 25,
b) Rada města schvaluje
Rozpočtové opatření č. 26.

RM/296/2023
Rada města jmenuje
vedoucí Organizačně správního odboru a živ-
nostenského úřadu paní Ing. Janu Duchoňovou, 
s účinností od 01.06.2023.

RM/297/2023
Rada města bere na vědomí
vzdání se funkce vedoucího Odboru dopravy, 
pana Mgr. Aleše Lenfelda.

RM/298/2023
a) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , 517 21 Týniš-
tě nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka pana 
xxxx xxxx xx , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Koste-
lec nad Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
b) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx , bytemxxxx xxxx xx , 517 21 Týniště 
nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka paní xxxx 
xxxx x , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Kostelec nad 
Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
c) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , 517 21 Týniště 
nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka panaxxxx 
xxxx , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Kostelec nad 
Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
d) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , 517 21 Týniště 
nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka paní xxxx 
xxxx xx , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
e) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx x , 517 21 Týni-
ště nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka pana 
xxxx xxxx xx , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Koste-
lec nad Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
f) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx x , 517 21 Týni-
ště nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka paní 



5Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

xxxx xxxx x , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Koste-
lec nad Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
g) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx x , 517 21 Týni-
ště nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka pana-
xxxx xxxx , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 18. 04. 2023,
h) Rada města pověřuje
xxxx xxxx xxxx x , bytemxxxx xxxx x , 517 21 Týniště 
nad Orlicí výkonem funkce opatrovníka paní xxxx 
xxxx xx , trvale bytem xxxx xxx , 517 41 Kostelec 
nad Orlicí s účinností od 18. 04. 2023.

RM/299/2023
a) Rada města schvaluje
peněžité dary z rozpočtu města Kostelec nad Or-
licí, dle přílohy č. 1,
b) Rada města schvaluje
1. Darovací smlouvu číslo FD 7/2023 o poskytnu-

tí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000,00 Kč s SK Klackaři 
Kostelec nad Orlicí, z.s., se sídlem Masarykova 
1399, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 26640490,

2. Darovací smlouvu číslo FD 8/2023 o poskytnu-
tí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo ve výši 5.000,00 Kč s TK TE-

NIS-CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ, z.s.,  
se sídlem Frošova 347, 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, IČO 22681213,

3. Darovací smlouvu číslo FD 9/2023 o poskytnu-
tí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí číslo ve výši 5.000,00 Kč s Českým 
kynologickým svazem ZKO Kostelec nad Orlicí 
- 568, se sídlem Ve Štědré 807, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 64226905,

4. Darovací smlouvu číslo FD 10/2023 o poskyt-
nutí peněžitého daru z rozpočtu města Kos-
telec nad Orlicí ve výši 5.000,00 Kč s SH ČMS 
- Sborem dobrovolných hasičů Kostelec nad 
Orlicí, se sídlem Příkopy 267, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 06926231,

5. Darovací smlouvu číslo FD 11/2023 o poskytnu-
tí peněžitého daru z rozpočtu města Kostelec 
nad Orlicí ve výši 5.000,00 Kč s SH ČMS - Sbo-
rem dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí – 
Skála, se sídlem Stradinská 451, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 70970751.

RM/300/2023
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 smlouvy o výpůjčce ze dne 
31.05.2022 s příspěvkovou organizací Dům 

dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367,  
se sídlem Žižkova 367,  517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 71230424.

RM/301/2023
Rada města schvaluje
dočasnou změnu názvu městského stadionu 
na název „Rojek Aréna“ po dobu trvání smlouvy.

RM/302/2023
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
finanční prostředky poskytnuté z účelově vyme-
zené dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí 
ve výši 150.000,00 Kč spolku Fotbalový klub Kos-
telec nad Orlicí z. s., se sídlem Stadion 543, 517 41 
Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829 – účelově vy-
mezená dotace: Oslavy 120 let založení klubu.
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města 
schválit
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 
150.000,00 Kč spolku Fotbalový klub Kostelec 
nad Orlicí z. s., se sídlem Stadion 543, 517 41 Kos-
telec nad Orlicí, IČO 46460829.

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 14. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 24.04.2023

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/303/2023
Rada města schvaluje
Dohodu o vytvoření pracovních příležitostí v rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku č. RKA-V-7/2023 s organizační složkou státu Úřad práce 
České republiky, se sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovského 1278/25, PSČ 170 00, IČO 72496991.

VÝPIS USNESENÍ
ze zasedání Zastupitelstva města Kostelec nad Orlicí č. 4/2023

konaného v pondělí 24. dubna 2023 v sálu SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí
(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Usnesení č. 51/2023
a) ZM souhlasí s prodejem pozemku p. č. 

1928/31 - zahrada, o velikosti 394 m2, který 
vznikl dle GP-2756-123/2022, v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí,

b) ZM schvaluje kupní smlouvu na pozemek p. č. 
1928/31 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí, uzavře-
nou s XXXX XXXXXX XXXXXXXXXXX a paní 
XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXX 
XXX, XXX XX XXXXXXX.

Usnesení č. 52/2023
ZM souhlasí s prodejem částí pozemků p. č. 936, 
1153/2 a 977/22 v obci Kostelec nad Orlicí a k. ú. 
Kostelecká Lhota za podmínky zachování prů-
jezdu v nejužším místě minimálně 6 – 8 m šířky 
u pozemků p. č. 977/22 a 1153/2.

Usnesení č. 53/2023
ZM souhlasí s prodejem části pozemku p. č. 
1542/4 (trvalý travní porost, celková výměra 351 
m2, požadovaná plocha cca 70 m2) v obci a k. ú. 
Kostelec nad Orlicí.

Usnesení č. 54/2023
ZM souhlasí s prodejem pozemků p. č. 2489/15 
(ostatní plocha, manipulační plocha, výměra 406 
m2) a 2496/4 (ostatní plocha, ostatní komunika-
ce, výměra 490 m2) v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí společnosti Výrobní Areál Rojek, s. r. o., 
Truhlářská 1106/9, Nové Město, 110 00 Praha 1, 
IČO 05484677.

Usnesení č. 55/2023
ZM nesouhlasí se zrušením předkupního práva 
k pozemku p. č. 2711/1 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí.

Usnesení č. 56/2023
ZM neschvaluje změnu funkčního využití pozem-
ků parc. č. 1956/73 a parc. č. 1956/74 v k. ú. Koste-
lec nad Orlicí na plochy na bydlení.

Usnesení č. 57/2023
ZM schvaluje vypuštění z ÚP Kostelec nad Orlicí 
plochu P215/DS - Přeložka silnice II/316 - Kostelec 
nad Orlicí.

Usnesení č. 58/2023
ZM bere na vědomí Zprávu o stavu oprav a inves-
tičních akcí na rok 2023 a jejich plnění, včetně 
projektových příprav, dokumentací a studií ke dni 
11.04.2023.

Usnesení č. 59/2023
ZM souhlasí s celkovými výdaji ve výši 
979.440,55 Kč se zdrojem financování, dle žá-
dosti o dotaci na projekt „Pořízení elektromobilu 
pro pečovatelskou službu v Kostelci nad Orlicí" 
v rámci programu Modernizace služeb zaměstna-
nosti a rozvoje trhu práce, Investice č. 3: Rozvoj 
a modernizace infrastruktury sociální péče, výzvy 
č. 31_22_019 Národního plánu obnovy MPSV.

Usnesení č. 60/2023
ZM bere na vědomí změny rozpočtu č. 19 - 26 
roku 2023.

Usnesení č. 61/2023
ZM souhlasí se vznikem pracovněprávního 
vztahu se členem zastupitelstva města panem 



6 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Bedřichem Jasníkem, a to uzavřením dohody 
o pracovní činnosti na výkon funkce hasiče - 
strojníka Jednotky sboru dobrovolných hasičů 
Kostelec nad Orlicí s účinností od 01.05.2023.

Usnesení č. 62/2023
a) ZM souhlasí s bezúplatným převodem pozem-

ků p. č. 1195 o výměře 292 m2, jehož součástí je 
stavba č. p. 501 (rod. dům) a p. č. 1196 o výměře 
244 m2, vše v k. ú. Kostelec nad Orlicí ve vlast-
nictví pana XXXXX XXXXXXX, narozeného 
dne XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX XXXXXX 
XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX XXXXXXXX 
do vlastnictví města Kostelec nad Orlicí,

b) ZM schvaluje Darovací smlouvu na bezúplatný 
převod pozemků p. č. 1195 o výměře 292 m2, 
jehož součástí je stavba č. p. 501 (rod. dům) 

a p. č. 1196 o výměře 244 m2, vše v k. ú. Kostelec 
nad Orlicí s panem XXXXXX XXXXXXXX, na-
rozeným dne XX.XX.XXXX, bytem XXX, XXXX 
XXXXXX XX XX XXXXXXXXXX, XXXXXXX 
XXXXX XXXXXXXX do vlastnictví města Kos-
telec nad Orlicí.

Usnesení č. 63/2023
a) ZM schvaluje finanční prostředky poskytnuté 

z účelově vymezené dotace z rozpočtu města 
Kostelec nad Orlicí ve výši 150.000,00 Kč spol-
ku Fotbalový klub Kostelec nad Orlicí z. s., se 
sídlem Stadion 543, 517 41 Kostelec nad Orli-
cí, IČO 46460829 – účelově vymezená dotace: 
Oslavy 120 let založení klubu,

b) ZM schvaluje veřejnoprávní smlouvu o po-
skytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad 

 Orlicí ve výši 150.000,00 Kč spolku Fotbalový 
klub Kostelec nad Orlicí z. s., se sídlem Stadion 
543, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 46460829.

V Kostelci nad Orlicí dne 27.04.2023
RNDr. Tomáš Kytlík

starosta

Starosta města Kostelec nad Orlicí
zve občany města

na zasedání zastupitelstva,
které se uskuteční v sále SK Rabštejn 

v pondělí 19.06.2023
od 16:00 hodin.

 
INFORMACE PRO OBČANY

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci

okresu Rychnov nad Kněžnou červen–červenec 2023 Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 08:00–12:00

www.kr-kralovehradecky.cz/cz/krajsky-urad/zdravotnictvi/prednemocnicni-pece/oblast-rychnov-nad-kneznou-32255/

03.06. Petrák stomatologie, s.r.o. (MDDr. Vosmeková Zlata) 
Náměstí Dr. Lützowa 244, Vamberk, 721 200 244

04.06. MDDr. Zdráhal Zdeněk
Masarykova 729, Kostelec nad Orlicí, 721 460 150

10.06. MDDr. Andělová Jana   
Jana Pitry 448, Opočno, 731 980 112

11.06. DekaDent, s.r.o. (MDDr. Batbajar Nicholas )  
Kvasiny 145, 771 155 445

17.06. JB DENT, s.r.o. (MUDr. Beránek Jan)  
Komenského 828, Týniště nad Orlicí, 494 371 088

18.06. MUDr. Bergmanová Dita
Záhumenská 445, České Meziříčí, 734 324 600

24.06. MUDr. Pavla Valešová (MDDr. Borůvková Veronika) 
Pulická 99, Dobruška, 494 622 114

25.06. MUDr. Handl Jindřich  
Panská 24, Rychnov nad Kněžnou, 494 531 955

01.07. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Handl Jindřich)  
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

02.07. SJH Stomatologie, s.r.o. (MDDr. Chrásková Magdalena) 
U Stadionu 954, Rychnov nad Kněžnou, 604 878 560

Hlavou zeď neprorazíš!
800 404 010

PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

Kostelec nad Orlicí zpravodaj 192x58 mm ČB 2023 „Půjčovna – bourací kladiva“



7Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

 
KLUB SENIORŮ POHODA

Pozvánka na červen
 
III. Hry seniorů
Ve středu odpoledne 07.06. od 14:00 proběhnou III. Hry seniorů. Jak jste již 
měli možnost poznat při předcházejících dvou ročnících, absolvování sou-
těžních disciplín není nijak fyzicky náročné. Určitě se ale jedná o aktivně 
prožité odpoledne mezi přáteli. Hry se budou opět konat v klubu a jeho oko-
lí. Těšit se můžete i na medaile a pěkné ceny. Účastníci postupně absolvují  
8 soutěžních disciplín: pétanque, šipky, golf, beerpong, hody kroužkem 
na cíl, hody balónkem na cíl, bollo ball a na doplnění fyzických aktivit ještě 
jednu disciplínu v textové podobě. Pravidla máme upravená tak, aby vyho-
vovala našim členům. Rádi přivítáme i diváky.

Turnaj v pétanque
Na konci června, v úterý 27.06., si zahrajeme pétanque. Bude to již tra-
dičně turnaj tříčlenných družstev. Opět využijeme prostor před budo-
vou klubu. Na trávě se sice nehraje tak dobře jako na hřišti, ale toto 
místo nám celkem vyhovuje. Přijďte si také zahrát nebo povzbudit 
naše soutěžící družstva. Registrace bude zahájena ve 14:00, začínáme 
ve 14:15. 

Alena Židová

 
SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Vzdělávací akce pro širokou veřejnost 
a podporu pečujících osob

Na základě smlouvy uzavřené s Královéhradeckým krajem se město Kostelec 
nad Orlicí zařadilo mezi realizátory projektu „Rozvoj regionálního partner-
ství v sociální oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III“, registrační 
číslo CZ.03.02./00/22_006/0000241, spolufinancovaného z OPZ. Projekt se 
zaměřuje na navázání či prohlubování regionálních partnerství v oblasti so-
ciálních služeb a na podporu procesu plánování sociálních služeb na území 
Královéhradeckého kraje. 
První vzdělávací akce byla zaměřena na pečující osoby, týkala se opatrovnic-
tví a byla realizována dne 12.04. v prostorách Centra Orion, z.s. v Dlouhé Vsi 
v Rychnově nad Kněžnou. Zde měli pečující možnost využít nabídku hlídání 
pečovaných osob po dobu realizace aktivity. 
Účastníci semináře se seznámili s legislativou, která se týká zákonné úpravy 
opatrovnictví a s jednotlivými možnostmi podpory včetně jejich legislativ-
ního ukotvení (např. zvláštní příjemce důchodu, nápomoc při rozhodování, 
předběžné prohlášení, zastoupení členem domácnosti, opatrovnictví bez 
omezení svéprávnosti, opatrovnická rada apod.) S velkým zájmem zúčastně-
ných se setkala témata související s péčí o osoby s postižením, která lektorky 



8 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

15. června 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Pojďme spolu mluvit
facilitované setkání pro lidi s postižením

Pozvánka pro osoby s postižením

Setkání poskytne lidem s postižením nové zkušenosti s vrstevníky v oblasti
komunikace a umožní jim navázat nová přátelství. Průvodce Vám pomůže
se zahájením a udržováním komunikace, a také s výběrem témat pro
konverzaci.

Průvodce: 
Mgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 9. června 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

Mgr. Zuzana Machová a Mgr. Kamila Biedlová prokládaly cennými příklady 
z praxe. V závěru přednášky nabídly pečujícím možnost osobní konzultace 
s řešením otázek týkajících se opatrovnictví.
Druhá vzdělávací akce realizovaná v rámci projektu se konala dne  
18.04. v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí a byla zaměřena na pro-
blematiku Alzheimerovy choroby. Přednáška byla díky desetileté praxi lek-
torky v terénu i pobytových službách plná užitečných informací a příkladů, 
nechyběla ani ukázka aktivizačních technik a pomůcek. Lektorka Bc. Ivana 
Tesařová hovořila o příznacích choroby a jejím vývoji, zdůraznila důležitost 
včasného diagnostikování a věnovala se také prevenci a technikám cvičení 
paměti. Účastníci besedy ocenili také informace o tom, jak se chovat k ne-
mocnému v rodině, kde mohou požádat o radu nebo pomoc a využili příle-
žitosti nechat si otestovat své kognitivní funkce. Cyklus přednášek na toto 
téma bude pokračovat 12.09. opět v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí 
a i zde si zájemci budou moci nechat udělat test.
Další akce pro osoby s postižením, na téma „Pojďme spolu mluvit“, proběh-
ne dne 15.06. v Centru Orion, z.s. Rychnov nad Kněžnou a zájemci se mohou 
již nyní hlásit na e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, a to do 09.06.2023. 
Všechny tyto aktivity pořádáme zdarma a o dalších akcích Vás budeme včas 
informovat.

Odbor sociálních věcí
Kostelec nad Orlicí

Úvodník sekce sociální oblast č. 3 
Vážení spoluobčané, 
jaro se u nás pořádně ještě neohřálo a já mám pocit, že hodně z nás, a to 
především dětí, se již těší na léto a s ním spojené prázdniny. 

Na řádkách dále (níže) najdete organizace a spolky, které se dětem v našem 
městě věnují. U vzniku některých z nich jsem měla možnost stát. Jejich 
služby považuji za velmi důležité, troufám si tvrdit až potřebné. Proto jsem 
ráda, že je v našem městě máme. Není to totiž samozřejmost. 
V mnoha okolních městech rodinná centra ani kluby pro mládež nemají. 
U mě jako radní pro sociální oblast budou mít tedy vždy zastání, protože 
smysluplné trávení volného času u dětí jakéhokoliv věku je základem pro 
jejich zdravý vývoj a psychickou pohodu. 
V čem bude naše město oproti jiným také napřed je pobočka potravinové 
banky, kterou se mi ve spolupráci s MAS nad Orlicí podařilo zajistit. Míst-
ní akční skupina zde bude mít i své komunitní pracovníky, kteří pomohou 
řešit individuální problémy našeho města, ať již půjde o děti, nebo seniory. 
S MAS, se sociálním odborem, úřadem práce a školami budeme ladit vzá-
jemnou spolupráci, která již například dobře funguje ve městě Choceň.
Více informací o projektu MAS a službách v našem městě, které si zaslouží 
vaši pozornost, se můžete dočíst níže. 
Hezké dny.

Mgr. Iveta Tomšová, radní 
itomsova@kostelecno.cz

Poskytovatel: PROSTOR PRO, o.p.s.
Název služby: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež KLÍDEK
Adresa: Čajkovského 1861, Hradec Králové 50009
Kontakt: Mgr. David Hladík (vedoucí služby)
Tel.: 734 574 713, E-mail: hladik@prostorpro.cz   
webové stránky: www.prostorpro.cz
Cílová skupina: děti, dospívající a mladí lidé od 6 do 22 let
Informace o službě: DOSPÍVÁNÍ NA HRANĚ
Sebepoškozování, duševní potíže, trable v rodině, osamělost, konflikty s vrs-
tevníky, šikana, problémy ve škole, návykové látky, chudoba, tápání v dospí-
vání – to jsou potíže, s kterými se poměrně často potýkají desítky tisíc dětí 
po celé ČR. Zejména v menších městech pro ně přitom není odborná pomoc 
snadno dostupná. V KLÍDKU pomáháme tuto neradostnou situaci změnit. 
Pracujeme především na tom, abychom zachytávali tyto a podobné 
potíže mladých lidí včas. Když se dostanou do obtížné situace, když je 
něco ohrožuje nebo tráví svůj čas rizikově, doprovázíme je dospíváním, 
aby přechod do dospělosti zvládli bez fatálních pádů. Od roku 2000 to už 
bylo více než 6000 mladých lidí, kterým jsme pomohli neztratit šanci na lep-
ší budoucnost. 
V Kostelci jsme pro děti a dospívající dostupní 1 x týdně v klubu v Komu-
nitním centru (úterý) a 2 x týdně také v ulicích města (středa + čtvrtek), 
kde využíváme také pojízdný klub GARÁŽ. V klubu i v GARÁŽI nabízíme mla-
dým lidem bezpečný prostor, kde můžou nerušeně a v klidu mluvit o vě-
cech, se kterými si nevědí rady. Při terénní práci v ulicích nebo (skate)parcích 
se s teenagery setkáváme v jejich přirozeném prostředí, kde můžeme – často 
jako první a jediní – řešit jejich potíže tady & teď.
Kromě pomoci v obtížných situacích nabízíme dospívajícím také alternativy 
trávení volného času: ukazujeme jim, jak jej trávit (ve veřejném prostoru) 
smysluplně, kvalitně a ohleduplně.  Poskytujeme jim možnost odreagová-
ní, učíme je zdravě fungovat v mezilidských vztazích a vedeme je k převzetí 
odpovědnosti za své jednání. Pracujeme s nimi i na tom, aby v komunitě 
dobře fungovalo jejich soužití s ostatními generacemi. Snižujeme tím ri-
zika pro ně i jejich okolí a pomáháme jim vyrůst ve zralejší osobnosti. Vždy 
bezplatně a s respektem k zachování anonymity. 
Pro mladé i pro širší komunitu už dva roky pořádáme v Kostelci také preven-
tivní akci PRO STREET JAM Kostelec.
Nízkoprahovou pomoc pro mládež zajišťuje náš odborný tým ve formě soci-
ální služby. V této oblasti se dlouhodobě podílíme také na činnosti několika 
odborných skupin. Jsme součástí Sítě poskytovatelů sociálních služeb Králo-
véhradeckého kraje a naše práce prochází pravidelnými audity kvality.
Naším důležitým úkolem je budovat v Kostelci spolu s ostatními insti-
tucemi záchytnou síť pomoci, díky které nezůstávají děti a dospívající 
na svoje potíže sami.

15. června 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Pojďme spolu mluvit
facilitované setkání pro lidi s postižením

Pozvánka pro osoby s postižením

Setkání poskytne lidem s postižením nové zkušenosti s vrstevníky v oblasti
komunikace a umožní jim navázat nová přátelství. Průvodce Vám pomůže
se zahájením a udržováním komunikace, a také s výběrem témat pro
konverzaci.

Průvodce: 
Mgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 9. června 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

15. června 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Pojďme spolu mluvit
facilitované setkání pro lidi s postižením

Pozvánka pro osoby s postižením

Setkání poskytne lidem s postižením nové zkušenosti s vrstevníky v oblasti
komunikace a umožní jim navázat nová přátelství. Průvodce Vám pomůže
se zahájením a udržováním komunikace, a také s výběrem témat pro
konverzaci.

Průvodce: 
Mgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 9. června 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

15. června 2023

9:30 - 11:30

Centrum Orion, z. s.
Dlouhá Ves 116, 
Rychnov n. Kněžnou

Pojďme spolu mluvit
facilitované setkání pro lidi s postižením

Pozvánka pro osoby s postižením

Setkání poskytne lidem s postižením nové zkušenosti s vrstevníky v oblasti
komunikace a umožní jim navázat nová přátelství. Průvodce Vám pomůže
se zahájením a udržováním komunikace, a také s výběrem témat pro
konverzaci.

Průvodce: 
Mgr. Hana Zakouřilová

www.centrum-orion.cz

Zájemce prosíme o nahlášení do 9. června 2023. Kapacita omezena.
Kontakt: Bc. G. Hrobařová, e-mail: hrobarova@centrum-orion.cz, mob. 774 155 180

„Spolufinancováno z OPZ +, individuálního projektu Rozvoj regionálního partnerství v sociální
oblasti na území obcí Královéhradeckého kraje III, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_006/0000241“

Poděkování
Dovolte mi touto cestou poděkovat za finanční dar ve výši 20.000 Kč, kte-
rý obdržela Pečovatelská služba Kostelec nad Orlicí od společnosti Cihelna 
Kinský spol. s r.o., se sídlem Hálkova 1359, 517 41  Kostelec nad Orlicí. Daro-
vané finanční prostředky budou využity na vzdělávání pracovníků Pečovatel-
ské služby Kostelec nad Orlicí.
Vaší velkorysosti si velmi vážíme a ještě jednou moc děkujeme.

Pavlína Blažková, pověřená vedoucí Pečovatelské služby Kostelec nad Orlicí

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
Kostelec nad Orlicí



9Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Rodinné centrum Erbenka, z. s.

Adresa: Příkopy 530, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Kontakt: Mgr. Hana Zakouřilová, MBA (předsed-
kyně a koordinátorka centra)
Tel.: +420 604 449 406
E-mail: info@rcerbenka.cz
Webové stránky: https://rcerbenka.cz

Posláním Rodinného centra Erbenka je zlepšit kvalitu života lidem v různých 
fázích života. Rodinné centrum Erbenka, z.s. vzniklo jako iniciativa mladých 
aktivních žen s cílem propojit komunitu, nabídnout činnosti napříč gene-
racemi. Chceme poskytnout bezpečný prostor ženám, mužům a dětem. 
Umožnit jim být spolu, navázat nové kontakty, budovat a prohloubit me-
zilidské vztahy. Chceme budovat aktivní komunitu lidí napříč generacemi, 
které budou pečovat nejen o sebe, ale i o své okolí.

Naší primární cílovou skupinou jsou osoby žijící v Kostelci nad Orlicí a jejím 
okolí. Služby mohou využít osoby od 0 do 120 let věku.

Rodinné centrum Erbenka není jen o jedné-dvou osobách. Nabídka aktivit je 
široká i díky tomu, kolik lidí je v chodu centra zapojeno. Aktuálně je v našem 
pravidelném režimu možné užít si společnosti a aktivity jako jsou:
• kurzy a aktivit pro budoucí rodiče jako je individuální předporodní příprava 

či víkendové předporodní kurzy
• maminky se svými miminky u nás najdou podporu v podobě mateřského 

klubu s dulou a laktační poradkyní, tipy na správné nošení dětí, cvičení 
po porodu

• miminka a batolátka se mohou socializovat díky dopoledním herničkám 
s volným i doprovodným programem (jako jsou zpívánky a pohybové hry)

• velkému zájmu se těší zájmové kroužky pro děti od 4 do 8 let díky Mini 
laborkám, Tvoření pro děti či Angličtině pro předškolní děti

• na své si přijdou ale i dospěláci, pro které je tu Knižní klub, Klub deskových 
her a na podzim proběhla série Besed o duševním zdraví

• nezapomínáme ani na heslo “ve zdravém těle, zdravý duch”, a tak u nás 
mají své místo pravidelné lekce jemné jógy

Aby toho nebylo málo, mimo pravidelný program veřejnosti nabízíme i mi-
mořádné akce jako jsou různé přednášky, které nabízejí pohled a hlavně 
praktické tipy na to, jak zvládat situace, které řeší nejedna domácnost. Be-
sedy se zajímavými osobnostmi našeho regionu nebo akce pro děti, které 
podporují jejich samostatnost a touhu objevovat svět kolem nás.

Všechny naše aktivity, pravidelné i mimořádné, s Vámi nadšeně sdílíme jak 
na sociální síti Facebook, tak na našem webu a každý měsíc i krátkým pří-
spěvkem ve Zpravodaji města Kostelce nad Orlicí.

Jsme otevření novým nápadů i lidem, kteří by se do dění v našem Rodin-
ném centru Erbenka chtěli zapojit a aktivně přispět k realizaci dalšího pro-
gramu nejen pro děti, ale i pro dospělé aktivního a důchodového věku. 
Pokud i Vy umíte předat nebo zajistit něco, co by stálo za to nabídnout širší 
veřejnosti, určitě se nám ozvěte. Budeme moc rádi, když rozšíříte náš tým.

Nevíme, jak daleko dojdeme, ale pevně věříme, že se nám podaří vytvořit 
krásné místo, kam budeme chodit rádi nejen my, ale i další maminky, tatín-
kové, děti, tety, strýčkové, babičky, dědečkové a že nás to v RC bude bavit.

Komunitní aktivity na území 
MAS NAD ORLICÍ o.p.s. 

Mgr. Sabina Stránská,799 119 160, sabina.stranska@nadorlici.cz
Ilona Vilímková, 799 119 161, ilona.vilimkova@nadorlici.cz
Bc. Petra Pelinková, ,799 119 162,  petra.pelinkova@nadorlici.cz
Mgr. Iveta Tomšová,  734 592 747, iveta.tomsova@nadorlici.cz

Místní akční skupina NAD ORLICÍ, o. p. s. Vám s potěšením představuje nový 
projekt s názvem Komunitní aktivity na území MAS NAD ORLICÍ, o. p. s. 
Prozatím je projekt ve svých začátcích, ale pevně věříme v jeho úspěch 
a zejména prospěšnost pro místní komunitu. Možná si najde cestu právě 
k Vám.
S čím Vám můžeme pomoci:
• trápí mě vysoký nájem, hrozí mi, že skončím na ulici
• řeším problémy s bydlením a nevím si rady
• nestačí mi peníze na jídlo, nemůžu si pořídit oblečení
• potřebuji pomoci s péčí o blízkou osobu (nemoc)
• potřebuji si od péče odpočinout, jsem  vyhořelý
• řeším závislost (drogy, alkohol, automaty) 
• řeším ztrátu či problémy v zaměstnání
• nevycházím se svými příjmy, řeším dluhy,  exekuce
• potřebuji radu či pomoc při péči o dítě
• trápí mě jiná tíživá životní situace a nevím,  jak ji vyřešit

V rámci projektu budeme pořádat i aktivity pro seniory (výlety, přednášky, 
besedy atd.). 
Těšíme se již teď na realizaci našich aktivit. Myslíme si, že dobré fungování 
místní komunity, budování funkčních partnerství a jejich vzájemná spolu-
práce jsou velmi důležité pro spokojené životy nás všech. 

 
HASIČI VÁS INFORMUJÍ

Zásahy Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

10.05.  Technická závada na elektrickém vedení Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru trafostanice. Po příjezdu na místo udá-
losti bylo průzkumem zjištěno, že došlo k porušení drátu vysokého napětí 
a izolátoru. K požáru trafostanice při našem příjezdu nedocházelo. Jednot-
ka vytyčila prostor, zamezila tak přístupu civilních osob a vyčkala na pří-
jezd pohotovostní služby energetiků a jednotky HS RK. Po kontrole vypnutí 
elektrické energie ve vedení a zpřístupnění prostor trafostanice (kontrola 
termokamerou) pracovníkem energetické pohotovostní služby se jednot-
ky vrátily zpět na svoje základny. Spolupráce s HS RK, Policí ČR a pohoto-
vostní službou energetiků.

07.05. Požár travního porostu Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru trávy. Po příjezdu na místo události bylo 
průzkumem zjištěno, že došlo k pádu drátů vysokého napětí, na které spa-
dl strom a došlo k požáru okolního porostu. Jednotka zamezila přístupu 
civilních osob a vyčkala na příjezd energetiků. Po příjezdu energetiků a vy-
pnutí veškeré energie byl strom rozřezán, komunikaci zprůjezdněna a poté 
se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, Policí ČR 
a pohotovostní službou energetiků.



10 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

03.05.  Dopravní nehoda nákladního vozidla 
 Kostelecká Lhota směr Svídnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě nákladního vozidla, který se 
převrátil na bok do příkopu. Po příjezdu na místo zásahu byl průzkumem 
zjištěn masivní únik nafty z nádrží vozidla. Proražené otvory v nádrži jsme 
ucpali havarijním tmelem, sorpčními dečkami a sorbentem jsme se snažili 
zamezit dalšímu šíření uniklé nafty. Dále jsme zajistili vozidlo proti možné-
mu vzniku požáru odpojením akumulátoru. Po příjezdu HS RK jsme spolu-
pracovali při přečerpávání motorové nafty z nádrží vozidla do připravených 
barelů. Po vyproštění soupravy specializovanou firmou zpět na vozovku 
jsme společně s jednotkou z HS RK započali s překládáním nákladu do při-
staveného kontejneru a poté jsme asistovali při nakládce tahače na odta-
hovou službu. Po odstranění tahače a návěsu z komunikace jsme provedli 
úklid vozovky od trosek z havarovaného vozidla, uniklé nafty, motorové-
ho oleje a zeminy vytažené z příkopu. Vozovka byla poté zprůjezdněna.  
Po 10 hodinách činnosti u zásahu se jednotka vrátila zpět na svoji základ-
nu. Spolupráce s CHS HK, HS RK, JSDH Svídnice, Policií ČR, Městskou po-
licií Kostelec nad Orlicí ,specializovanou vyprošťovací firmou a odborem 
životního prostředí ORP Kostelec nad Orlicí.

ba a z vozidla docházelo k úniku provozních náplní. Řidiči jsme poskytli 
předlékařskou první pomoc a po příjezdu posádky zdravotnické záchranné 
služby KHK jsme ji předali do jejich péče. Na vozidle jsme provedli proti-
požární opatření odpojením akumulátoru a zasypání uniklých provozních 
náplní. Po zadokumentování nehody Policií ČR jsme ve spolupráci s HS RK 
uklidili vozovku od trosek z vozidla a odtlačením vraku mimo jízdní pruh 
jsme (za pomoci navijáku z CAS 20 S2R) komunikaci zprůjezdnili. Poté se 
jednotka vrátila zpět na svoji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou 
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

02.05.  Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí směr Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku pohonných hmot z dodávkového vozi-
dla po technické závadě. Po příjezdu na místo byla zjištěna olejová skvr-
na na ploše cca 100x0,5 m, kterou jsme zasypali sorpčním materiálem. 
Po dobu zásahu byl provoz na rekonstrukcí zúžené komunikaci nejprve 
uzavřen úplně a následně kyvadlově řízen členy jednotky. Po naložení vo-
zidla na odtah a zprůjezdnění komunikace se jednotka vrátila zpět na svoji 
základnu. Spolupráce s HS RK a Policií ČR.

29.04.  Osoba v bezvědomí Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla s vozidlem TA L1Z odvolána KOPIS HZS KHK od přede-
šlé události k záchraně osoby s možností využití přístroje AED. Jed-
notka po příjezdu na místo události zahájila nepřímou srdeční masáž 
s využitím přístroje AED. Po příjezdu posádky zdravotnické záchranné služ-
by KHK jsme dále spolupracovali na oživovacích pokusech. Po ukončení 
zásahu jsme se vrátili zpět na svoji základnu. Spolupráce se zdravotnickou  
záchrannou službou KHK a Policií ČR.

29.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla Olešnice
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla na boku se 
zraněním osob. Po příjezdu na místo události jsme u osoby provedli cel-
kové orientační vyšetření, stabilizaci vozidla a protipožární opatření na vo-
zidle. Po příjezdu zdravotnické záchranné služby KHK byla osoba předána 
do jejich péče. Po dobu zásahu byla komunikace řízena kyvadlově členy 
jednotky. Po dohodě s velitelem zásahu se jednotka vrátila zpět na svo-
ji základnu. Spolupráce s HS RK, zdravotnickou záchrannou službou KHK 
a Policií ČR.

23.04.  Dopravní nehoda osobního vozidla Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě jednoho osobního vozidla. 
Po příjezdu na místo události byl průzkumem zjištěn čelní náraz osobního 
vozidla do vzrostlého stromu. Na místě se nacházela jedna zraněná oso-

22.04. Únik nebezpečných látek na pozemní komunikaci 
 Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku provozních náplní z osobního vozidla. Vo-
zidlo, ze kterého docházelo k úniku, se na místě již nenacházelo. Provedli 
jsme zasypání skvrny sorpčním materiálem a po příjezdu jednotky z Požár-
ní stanice Rychnov nad Kněžnou jsme se vrátili zpět na základnu. Spolu-
práce s HS RK a Policií ČR.

20.04.  Únik vody v bytovém domě Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k úniku vody v bytovém domě. Po příjezdu na mís-
to události byl hlavní přívod vody do domu uzavřen oznamovatelem. Uži-
vatel bytu, ze kterého byl pravděpodobný únik vody zaznamenán, odmítal 
otevřít. Po krátkém vysvětlení situace přes dveře bytu nebylo nutné použít 
k otevření za asistence Policie ČR speciální nářadí, oznamovatel bytu otevřel 
sám a umožnil tak kontrolu bytových prostor. Průzkumem bylo zjištěno, že 
k úniku docházelo vlivem netěsnosti instalatérské sítě a aktuálně k úniku již 
nedochází. Po sbalení materiálu se jednotka vrátila zpět na svoji základnu. 
Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou a Policií ČR.

18.04. Požár lokomotivy Častolovice
Jednotka byla povolána k požáru lokomotivy. Provedeným průzkumem 
na místě bylo potvrzeno zahoření lokomotivy v motorovém prostoru, kdy 
jsme k lokalizaci požáru v dýchací technice použili hasicí přístroj CO2. Jed-
né zraněné osobě jsme poskytli předlékařskou první pomoc a po příjez-
du posádek zdravotnické záchranné služby KHK jsme ji předali do jejich 
péče a vypomohli s doprovodem k vozidlu zdravotnické záchranné služ-
by. Na likvidaci požáru byl použit vysokotlaký proud vody z CAS z Požární 
stanice Rychnov nad Kněžnou, prováděli jsme kontrolu míst termokame-
rou. Po příjezdu jednotky HZS SŽDC Česká Třebová bylo místo předáno 

KOMPLETNÍ SPRÁVA NEMOVITOSTÍ  
v Kostelci a okolí!

Zařídíme: kompletní správu SVJ, zákonné revize, fond oprav, vedení účetnictví, 
technické prohlídky, převzetí odpovědnosti a další.

BYTOVÉ DOMY , SVJ / MĚSTA , OBCE / FIRMY

www.majordom.cz



11Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Poděkování občanům
 

Sbor dobrovolných hasičů Kostelec nad Orlicí 
děkuje občanům města za podporu a poskytnutý železný odpad, 

jehož sběr proběhl v dubnu tohoto roku.

a ostatní jednotky se vrátily zpět na svoje základny. Spolupráce s jednot-
kou z Požární stanice Rychnov nad Kněžnou, HZS SŽDC Česká Třebová, 
JSDH Častolovice, zdravotnickou záchrannou službou KHK a Policií ČR.

13.04.  Požár osobního vozidla Lhoty u Potštejna
Jednotka byla povolána k požáru osobního vozidla u rodinného domu. 
Po příjezdu na místo události již zasahovala místní JSDH Lhoty u Potštejna. 
Vzhledem k lokalizaci požáru naše jednotka nezasahovala, pouze proved-
la kontrolu domu termokamerou s negativním výsledkem. Po příjezdu PS 
Rychnov nad Kněžnou se naše jednotka na pokyn velitele zásahu vrátila 
zpět na svoji základnu. Spolupráce s jednotkou z Požární stanice Rychnov 
nad Kněžnou, JSDH Lhoty u Potštejna, vyšetřovatelem příčin vzniku požáru 
a Policií ČR.

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz
Hasiči Kostelec nad Orlicí

 
POZVÁNÍ DO REGIONU

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, 
Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861

Vážení návštěvníci, od 01.04.  dochází v informačním centru k rozšíření pro-
vozní doby.

Provozní doba
pondělí–pátek 08:00–17:00 Polední pauza 12:00–12:30
sobota zavřeno
neděle zavřeno

 
RTIC

 
SLOŽKY MĚSTA

 
Městská policie

MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985,
517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 494 321 026, Mobil: 724 181 363
Velitel: Petr Černohorský
Služebna MP: mp@kostelecno.cz
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz

Pracovní doba Městské policie Kostelec nad Orlicí
Pondělí 07:00 – 19:00 hod.
Úterý 07:00 – 19:00 hod.
Středa 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Čtvrtek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Pátek 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne
Sobota 07:00 – 07:00 hod. následujícího dne

Hodiny pro veřejnost
Pondělí 15:00 – 16:00 hod.
Středa 15:00 – 16:00 hod.

Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a tím si domluvit jejich 
přítomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.

 
Městská knihovna

MĚSTSKÁ KNIHOVNA, ulice Krupkova 1154
Mobil: 724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
 detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web:  www.biblio.cz

dětské oddělení:
Po  12:00–17:30 
St  12:00–17:30 
Pá  12:00–16:00 

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po  08:00–17:30 
St  07:00–17:30 
Čt  08.00–17:00

© Vladimír Komárek

Pozvánka na výstavu

Městská knihovna Kostelec nad Orlicí
Vás všechny srdečně zve
na výstavu fotografií Orlických hor
fotografa Rostislava Bartoně.
Výstavu si můžete prohlédnout od poloviny června do konce srpna 2023
ve výpůjční době knihovny.

O autorovi 
Velkým koníčkem Rostislava Bartoně je fotografování. Věnuje se převáž-
ně krajinářské fotografii a focení volně žijících zvířat. Před čtyřmi lety 
založil facebookovou stránku Orlické hory-fotografie, která má dnes té-
měř dvanáct tisíc sledujících. Každoročně vydává kalendáře Orlické hory 
a Podorlicko. Před třemi lety začal spolupracovat s Pardubickým i Krá-
lovéhradeckým krajem, ale i dalšími institucemi, jako je např. Orlická 
Destinační Společnost  v Rychnově nad Kněžnou, Horský kurýr v Rokyt-
nici v Orlických horách a další. Jeho fotografie jsou tak součástí různých 
brožur, magazínů, turistických map, regionálních a turistických novin, 
časopisů apod. 



12 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Kromě vernisáží a výstav pořádá i přednášky s promítáním pod názvem  
„Krajinou příběhů“. Na přednášku s promítáním Stopy času aneb sta-
rá zapomenutá místa Orlických hor u nás v knihovně se můžete těšit 
na podzim ve čtvrtek 05.10. v 17:00      

Tvorbu Rostilava Bartoně si můžete prohlédnout i zakoupit na:
webových stránkách: www.rostislavbarton.cz
na instagramu: rostislavbarton.cz
na FB stránkách: 
Orlické hory-fotografie
Rostislav Bartoň / fotografie
Stopy času aneb stará zapomenutá místa

© Rostislav Bartoň: Kunštátská kaple

Projekt Už jsem čtenář 
– Knížka pro prvňáčka

I ve školním roce 2022/2023 se naše knihovna přihlásila do projektu 
Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka. Již patnáctý ročník projektu 
vyhlásil SKIP ČR (Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR) 
na podporu čtenářské gramotnosti. Cílem projektu je rozvoj čtenář-
ských návyků žáků již od prvního ročníku školní docházky. Do pro-
jektu přihlašuje žáky prvních tříd základních škol veřejná knihovna 
ve spolupráci se školami v místě působnosti knihovny. Veřejná 
knihovna musí být institucionálním členem SKIP ČR.
Děti z 1. C Skála ZŠ Gutha -Jarkovského Kostelec nad Orlicí v knihovně 
na akci Už jsem čtenář - Knížka pro prvňáčka. Každý žáček si domů od-
nesl knihu Křeček v letu! od spisovatelky Zuzany Barilové s ilustracemi 
Markéty Vydrové.

Základní škola 
a Praktická škola 
Rychnov nad 
Kněžnou, pracoviště 
Kostelec nad Orlicí 
v knihovně 
na interaktivní dílně

Základní škola a Praktická škola Kos-
telec nad Orlicí v knihovně na in-
teraktivní dílně ke knize od Daniely 
Krolupperové: Zákeřné keře.
Děvčata se na chvíli stala módními 
návrhářkami. Vílám z příběhu knihy 
navrhla nádherné šaty. A chlapci se 
zase stali zahradními architekty a vy-
tvořili pro víly prosluněné parky se 
zámkem, jezírkem s rybami, řekou, houpačkou a zelení s květenou. Děti jsou 
vnímavé. Určitě i  vy na obrázcích najdete nějakou podobnost s parkem a zám-
kem rodu Kinských u nás v Kostelci.

Foto: archiv knihovny

Koupím staré pivní láhve s nápisy pivovarů, i jednotl. kusy, 
tel.: 732 170 454, sběratel.



13Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Přijďte s námi prožít v kostele, na faře, v kapli i farním sklepení příjemné 
chvíle s duchovním slovem, hudbou i ochutnávkou mešních vín.

 
CÍRKEVNÍ ZPRÁVY

Římskokatolická farnost Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří: 
Neděle, 09:30
Úterý, čtvrtek (mimo první a třetí)
Pátek, 17:00
Středa, sobota 08:00
Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří 
Vždy hodinu před večerní mší sv. od 17:00 
Ohlášená v neděli, 18:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.
 Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu farnosti
nebo na vývěsce před farou.

Náboženská obec Církve československé 
husitské v Kostelci nad Orlicí
Farářka – administrátorka: Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov nad Kněžnou, Na Drahách 833, telefon: 739 071 416,
e- mail: naina@seznam.cz
Pastorační asistentka: Petra Šenková, bytem Rychnov nad Kněžnou,
Bezručova 16. Telefon: 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz 
Předseda rady starších: Ing. Ladislav Vaněk, bytem Gallova 1168,
Kostelec nad Orlicí, e-mail: ladislav.vanek1@centrum.cz
Bohoslužby se konají každou 1. a 3.neděli v měsíci v 08:30 hodin v kos-
telíku Jana Amose Komenského (na Rabštejně). 
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz
V roce 2023 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. neděli 
s večeří páně a s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

29.06., čtvrtek – 17:00 KONCERT SLÁVKA KLECANDRA A JEHO ŽÁKŮ

Město Kostelec nad Orlicí, Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí 
a Místní skupina České křesťanské akademie srdečně zvou na

Při příležitosti tohoto výročí bude vydána limitovaná 
edice pamětních zvonů z dílny Seda bells Kostelec nad Orlicí.

Oslavy 250. výročí vysvěcení děkanského 
kostela sv. Jiří v Kostelci nad Orlicí

„I chrámy mají svá jubilea“

250 LET

děkanský kostel sv. Jiří
KOSTELEC NAD ORLICÍ

září 2023
Výstava o historii a současnosti kostela ve vestibulu Městského úřadu

Přednášky v Komunitním centru v Kostelci nad Orlicí

Kostel sv. Jiří
10. září, neděle

Slavnostní Te Deum Mons. Jan Paseka - generální vikář BiHK
Komentovaná prohlídka kostela sv. Jiří s Ing. Jiřím Slavíkem

Varhanní koncert JUDr. Jiřího Fukse

14. září, čtvrtek – 19:00
Koncert Collegium Marianum 

v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy

 17. září, neděle – 18:00
Koncert Filharmonie Hradec Králové 

v rámci Hudebního festivalu F. I. Tůmy

 

   

  

 

 

 

 

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



14 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

 
NEUNIKLO NÁM

Zlatá medaile dr. Miroslava Tyrše 
pro paní Janu Mengemannovou

Dne 29.04.  na Valné hromadě České asociace Sport pro všechny 2023 v Pra-
ze byla oceněna paní Jana Mengemannová z Kostelce nad Orlicí, a to Zlatou 
medailí dr. Miroslava Tyrše.
Paní Janě Mengemannové, která pozitivně ovlivnila několik generací dětí 
v Kostelci nad Orlicí a před jejímž životním elánem a vůlí smekáme, gratulu-
jeme k tomuto významnému ocenění. 
Děkujeme.

Foto: archiv: ČASPV

Poděkování

Milí lidé,  chtěli bychom Vám 
moc poděkovat za Vaši podporu 
v naší těžké životní situaci. Ne-
jen za tu materiální, ale i za tu 
lidskou. Není snadné to vyjádřit 
slovy. Mamku nám už nic nevrá-
tí. Ale budeme žít dál a podpora, 
kterou Iveta Tomšová zorgani-
zovala a Vy všichni vyjádřili nám 
v tom pomůže. Ještě jednou moc 
děkujeme. Kluci Zákostelečtí Foto: Zasazený strom pro Lucku na Vrbici.

Pochod s ARTrozou

V Kostelci již podruhé vyrazili na Pochod přes tři hrady: Po stezce Gutha 
Jarkovského se Statingem  
Jarní počasí zvedá od počítačů a televizí čím dál více lidí. Jedním z důvo-
dů je i fakt, že pochod už není pouze o chůzi, ale také o doprovodném 
programu. O letošní program se postaralo uskupení ARTrosa mužoretů 
českých z Hořic v Podkrkonoší a Oddíl gymnastiky TJ Sokol Kostelec nad 
Orlicí pod vedením paní Mgr. Lucie Ryškové.
Děkujeme všem za účast v 2. ročníku Pochodu přes tři hrady po stezce 
Gutha Jarkovského se Statingem, děkujeme organizátorům z Klubu turistů 
Sopotnice a dobrovolníkům z Kosteleckého okrašlovacího spolku za při-
pravenou akci. Z Kostelce nad Orlicí odstartovalo v sobotu 06.05. celkem 
306 účastníků.  

Velikou částí na úspěchu se podílejí i sponzoři, bez kterých by byl pochod 
o mnoho ochuzen. Firma Stating s.r.o., Velo Vít sport Kostelec nad Orlicí 
a B-Outdoor Kostelec nad Orlicí, poslední dva zmiňovaní nám ochotně 
a rádi poskytli hodnotné ceny pro 11 výherců.

Nejmladší vítěz.

CENY - SLOSOVÁNÍ POCHOD PŘES TŘI HRADY

POŘ. 
ČÍSLO

CENA CENU VĚNOVAL VÝHERCE

1
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 1.000 KČ

B-OUTDOOR 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jan Hruš

2
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 1.000 KČ

VELO VÍT SPORT 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Kamila Vrbová

3
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 1.000 KČ

VELO VÍT SPORT 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Ladislav 
Kolísek

4
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 1.000 KČ

VELO VÍT SPORT
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Vilém Juránek

5
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 500 KČ

VELO VÍT SPORT 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adriana Pekar

6
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 500 KČ

VELO VÍT SPORT
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Alžběta 
Hynková

7
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 500 KČ

VELO VÍT SPORT 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Martin 
Janoušek

8
DÁRKOVÝ POUKAZ 
V HODNOTĚ 500 KČ

VELO VÍT SPORT 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Jana 
Šalamounová

9
DÁMSKÉ FUNKČNÍ 
TRIKO VELIKOST L

B-OUTDOOR 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Romana 
Poloprutská

10 FUNKČNÍ ČELENKA 
B-OUTDOOR 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Michal Jindra

11
PÁNSKÉ FUNKČNÍ 
TRIKO VELIKOST XL

B-OUTDOOR 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Adéla Jozlová



15Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

TS ET Dance Crew 

Kostelecká taneční skupina ET Dance Crew z Rabštejna během jarních 
měsíců soutěžila a vystupovala na mnoha místech. Samozřejmě i na Rab-
štejně pro naše kostelecké fanoušky.
Výborně jsme reprezentovali naší skupinu i město Kostelec nad Orlicí.
Soutěžili jsme v Třebechovicích pod Orebem, v Rychnově nad Kněžnou 
na pohárových soutěžích.
Ve velké konkurenci z širokého okolí na soutěži O Rychnovský pohárek 
naši tanečníci dobře obstáli.
Medaile ze soutěží si odvezli všichni soutěžící tanečníci našich kategorií 
(Mini i Junior).
Začátkem června bude na Rabštejně nábor do taneční skupiny, otevírá-
me i skupinu Přípravka pro nejmenší.

Navštívili jsme paní Helenu Jurasovovou

V pondělí 01.05. t.r. jsme 
v Bratislavě navštívili paní 
Helenu Jurasovovou, kte-
rou občané našeho města 
střední a starší generace 
znají v souvislosti se slav-
ným rodákem, operním 
pěvcem Emilem Schützem. 
Je to jeho nevlastní dcera, 
kterou však velmi zajímá 
historie rodiny Schützů a i ve svých téměř 90 letech tvoří literární díla, kde 
Kostelec a rodinu Schützových s láskou zmiňuje. Za svou celoživotní práci 
pro slovenský folklor byla oceněna prezidentkou Zuzanou Čaputovou Pribi-
novým křížem II. třídy.

Jaroslava Blažková

Víte, že
 • dne 09.05. si převzal z rukou hejtmana Martina Červíčka krajské ocenění 

za záchranu lidského života student kostelecké Obchodní akademie TGM 
David Vecko? Slavnostní ceremoniál se uskutečnil tradičně před krajským 
sídlem na Pivovarském náměstí v Hradci Králové, a to symbolicky na Den 
vítězství.

 • sedmnáctiletá Iveta Mi-
culyčová vyhrála úvodní 
závod Urban World Series 
ve freestyle BMX v Almeríi 
a připsala si důležité body 
do světového žebříčku, 
který rozhodne o olym-
pijské kvalifikaci do Paříže 
2024? Úřadující evropská 
šampionka a bronzová 
medailistka z loňského 
mistrovství světa v olym-
pijské disciplíně park 
ovládla ve Španělsku kva-
lifikaci i nedělní finále. 
„Mám radost, že jsem zajela 
jízdu podle představ. I přes 
menší nervozitu jsem do-
kázala předvést nový trik,“ 
uvedla spokojená Micu-
lyčová v tiskové zprávě. 
O vítězství ji nepřipravil ani pád v závěru finálové jízdy. „Chtěla jsem 
ještě vylepšit jeden trik a nevyšlo to, ale nic se mi nestalo, takže v po-
hodě. Park mi perfektně sedl, jenom mě trochu mrzí, že jsem neměla 
více času, abych tady mohla trénovat další triky," dodala bikrosařka, 
jež vloni ovládla domácí anketu Král cyklistiky.

 • Projekt Učme se přežít otevřel regis-
traci a nabízí pro začínající i aktivní 
motorkáře 38 kurzů na devíti polygo-
nech v České republice, kde se zdo-
konalí v ovládání motocyklu, a sníží 
tak riziko dopravní nehody? Rozhod-
ně totiž neplatí, že vážné následky 
nehod jsou doménou pouze mladých 
řidičů. Letos nově přibyly kurzy pro 
řidiče skútrů a také přípravka pro ža-
datele o řidičské oprávnění a úplné 
začátečníky. Projekt Učme se přežít 
vznikl v roce 2010 a dnes působí na území celé republiky. Letos nabízí 
bezplatné kurzy pro motocyklisty v 29 termínech na devíti polygonech 
po celé zemi. Registrace je otevřena a motocyklisté se mohou regist-
rovat na stránkách www.ucmeseprezit.cz.

Foto: archiv KHK

Zdroj ČTK, www.sport.cz

Těšíme se zase na vás v roce 2024 při 3. ročníku pochodu.
Šárka Slezáková



16 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Aktuálně z Rabštejna
Na konci měsíce dubna jsme přivítali na rabštejnských prknech (co zname-
nají svět) herecký manželský pár Lindu Rybovou a Davida Prachaře. Na jevi-
šti jim bravurně sekundoval držitel ceny Thálie 2023, Saša Rašilov. Splynout 
s kulisami se neúspěšně snažila Martina Hudečková. Petra Špalková v roli 
Jacqueline byla také skvělá. Výborné představení, které sklidilo velký potlesk 
ve vyprodaném sále. Děkujeme!

Zápis taneční mládež podzim 2023 
V tuto chvíli (v době uzávěrky zpravodaje) zbývá jedno poslední volné místo 
pro dívku! Přihlašovat se můžete (po vyplnění přihlášky) v Divadelní kavárně 
Rabštejn – na pokladně nebo na e-mail pokladna@skrabstejn.cz. Ke kurzov-
nému si můžete pro doprovod zakoupit „gardenku“, která je nejen cenově 
zvýhodněna a  je přenosná. 

Začátkem dubna zněla Rabštejnem 
ve vyprodaném sále hudba ve stylu 
kabaretu Travesti show. Do Kostelce 
nad Orlicí zavítala jedna z nejúspěšněj-
ších českých skupin – Techtle mechtle 
a Kočky. Velice svižný večer byl protkán 
salvami smíchu. Vše doplňovala velice 
výpravná scéna a kostýmy. Úspěšný 
pořad byl zakončen ovacemi ve sto-
je. Již nyní si mohou zájemci rezervo-
vat místa na příští pořad této skupiny 
na Rabštejně, tj. v dubnu 2024. Dvě 
třetiny sálu jsou již obsazeny!
Ve spolupráci s DDM Kamarád Kos-
telec nad Orlicí jsme tradičně spolu 
s malými čarodějnicemi a čaroději 
vztyčili u Rabštejna májku. Tentokrát 
s hudebním doprovodem ZUŠ F.I.Tůmya také s tanečními ukázkami (ma-
žoretky Safira a Fit balet). Ozdobená májka zdobila Palackého náměstí 
po celý měsíc květen.

V dubnu 2023 jsme promítali v Kině Rabštejn 22 filmů. Uvádíme žebříček 
nejoblíbenějších filmů dle návštěvnosti v našem kině:
1. Super Mario Bros. ve filmu
2. Buď chlap!
3. Ostrov
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu v ně-
kolika reprízách

 
SK RABŠTEJN

Filmové okénko
INDIANA JONES SE VRACÍ!
Neuvěřitelné se stává skut-
kem. Pro všechny fanoušky 
Indiana Jonese bude velkým 
dnem 29.06., kdy se do kin 
vrací archeolog a dobrodruh 
Indy. 
V roce 1969 žije americký 
archeolog a dobrodruh In-
diana Jones (Harrison Ford) 
poklidný život. Na pozadí se však odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. 
Jones je znepokojen skutečností, že americká vláda naverbovala bývalé 
nacisty, aby pomohli porazit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji moc-
ností. Nezbývá mu tedy nic jiného, než vzít záležitost do vlastních rukou 
a vydat se na další výpravu, kde ho doprovází jeho kmotřenka Helena (Pho-
ebe Waller-Bridge). Mezitím Jürgen Voller (Mads Mikkelsen), člen NASA 
a bývalý nacista, který se podílel na programu přistání na Měsíci, chce ze 
světa udělat lepší místo podle svých ideálů.

Zdobení májky před Rabštejnem.

Film INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU uvedeme na Rabštejně v pre-
miérovém víkendu od 30.06.2023.
Několik zajímavostí o pátém filmu s INDIANA JONESEM: 
- Je to první ze série filmů o Indiana Jonesovi, který je natáčen digitálně 

a ne na 35mm. A také nejdelší (snímek bude mít 142 minut).
- Tento snímek má za sebou několik posunů premiéry. Jednak kvůli jiným 

projektům Stevena Spielberga (výkonný producent filmu) a také kvůli 
pandemii. 

DUNA část druhá má datum premiéry
Epická sága pokračuje! Oceňovaný režisér Denis Villeneuve přichází 
s další kapitolou slavného románu Duna Franka Herberta, s mezinárod-
ním hvězdným obsazením.  Film z dílny Warner Bros. Pictures a Legen-
dary Pictures je velmi očekávaným pokračováním šestinásobně oscarové 
„DUNY“ z roku 2021.
Velkofilmový epos pokračuje v adaptaci slavného bestselleru Duna 
Franka Herberta s vracejícími se i novými hvězdami, mezi nimiž nechy-
bí na Oscara nominovaný Timothée Chalamet, Zendaya ("Spider-Man: 
Bez cesty domů", „Malcolm a Marie“, "Euforie"), Rebecca Ferguson ("Mi-
ssion: Impossible"), na Oscara nominovaný Josh Brolin ("Avengers: End 
Game"), na Oscara nominovaný Austin Butler, na Oscara nominovaná 
Florence Pugh, Dave Bautista, držitel Oscara Christopher Walken, také se 
Stellanem Skarsgårdem.
V druhé části se Paul Atreides spojí s Chani a Fremeny a zároveň se vydá 
na válečnou stezku pomsty proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. 
Čelí volbě mezi svou životní láskou a osudem známého vesmíru a snaží 
se zabránit strašlivé budoucnosti, kterou může předvídat jen on. 
Denis Villeneuve režíroval podle scénáře, který napsal společně s Jonem 
Spaihtsem podle Herbertova románu.  Villeneuve opět spolupracuje 
s tvůrci své „"Duny“: Oscarem oceněným kameramanem Greigem Frase-
rem, oscarovým výtvarníkem Patrice Vermettem, oscarovým střihačem 
Joem Walkerem, oscarovým vedoucím vizuálních efektů Paulem Lamber-
tem a na Oscara nominovanou kostýmní výtvarnicí Jacqueline Westovou.  
Na hudbě k filmu opět složil Hans Zimmer, který získal za první díl DUNY 
sošku Oscara.

H. Ford jako Indiana Jones v pátem pokračování

Vizuál filmu DUNA 2

Film INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU uvedeme na Rabštejně v pre-
miérovém víkendu od 30.06.2023.
Několik zajímavostí o pátém filmu s INDIANA JONESEM: 
- Je to první ze série filmů o Indiana Jonesovi, který je natáčen digitálně 

a ne na 35mm. A také nejdelší (snímek bude mít 142 minut).
- Tento snímek má za sebou několik posunů premiéry. Jednak kvůli jiným 

projektům Stevena Spielberga (výkonný producent filmu) a také kvůli 
pandemii. 

DUNA část druhá má datum premiéry
Epická sága pokračuje! Oceňovaný režisér Denis Villeneuve přichází s další 
kapitolou slavného románu Duna Franka Herberta, s mezinárodním hvězd-
ným obsazením.  Film z dílny Warner Bros. Pictures a Legendary Pictures 
je velmi očekávaným pokračováním šestinásobně oscarové VILLA LUCIA



17Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Komedie o první lásce a poslední vloupačce… V komedii Villa Lucia se se-
jdou tři kámoši, které spojuje vzpomínka na jejich nejkrásnější spolužačku 
ze střední školy, na úchvatnou Lucii. Cyril ji vždy miloval, několikrát se kvů-
li ní teatrálně pokusil o sebevraždu  a právě dnes vychází z psychiatrické 
léčebny, aby se jí v rámci terapie za všechno omluvil. Gorazd se s ní dal 
mezitím dohromady, bude si ji brát a jejich vztah je přesně to, o čem se 
nestabilní Cyril nesmí dozvědět. Svatopluk sní o tom, že by jejich starou 
partu dal zase dohromady a právě dnes má jedinečnou šanci, aby si své 
staré křivdy vyříkali. Sejdou se v Luciině rodném domě, ve velké staré vile 
nad městem, kde je ale čeká mnohem větší problém. Právě dnes se ji to-
tiž rozhodli vyloupit dva zkorumpovaní policajti jako svou poslední fušku. 
Nastává noc plná zmatků, záměn, akce a zábavy. Přežijí jen ti, co drží spolu, 
i kdyby to bylo proti jejich vůli.
Hana Vágnerová pro kinaře odpověděla na několik otázek k filmu:
Ve filmu Villa Lucia hrajete jednu z hlavních postav. Kdo je Lucie, jaká vlast-
ně je?
Lucie je křehká, citlivá, touží po lásce, možná trošku ztracená, ale také trošku 
„crazy“.
Na co se mohou diváci ve filmu těšit?
Snad se nám podařilo vytvořit bláznivou komedii, ve které můžete vidět, co se 
stane, když se nedokážete smířit s tím, že vás láska vašeho života jednoduše 
nechce…
Bylo pro Vás těžké cestovat za natáčením na Slovensko?
Už jsem si na cestování zvykla. A Slovensko naštěstí není tak daleko. Ale, samo-
zřejmě to občas vyšlo tak, že jsme v jednu v noci skončili v Bratislavě a v šest 
ráno už jsem byla na jiné natáčení v Praze. To se občas stává a přidává to 
na dobrodružství.

Hana Vagnerová a Michal Kubovčík ve filmu Villa Lucia

KRAKATEENA RUBY
Dospívání je peklo. Může být hůř? 
Může, když v téhle životní fázi zjis-
títe, že jste ve skutečnosti kraken, 
obávané mořské monstrum. Tvůrci 
Shreka a Madagaskaru stvořili dal-
ší, zcela výjimečnou hrdinku. 
Ruby Gillmanová žije se svou bláz-
nivou rodinou v poklidném pří-
mořském městečku a stejně jako jiní teenageři má pocit, že nikam nezapadá. 
Do jisté míry za to může modrá barva její pleti, což rodiče chabě obhajují 
tím, že jejich rodina pochází z Kanady. U Gillmanů platí jedno zásadní pra-
vidlo – nepřibližovat se k slané vodě. Jenže když vaše životní láska spadne 
vaší nešikovností do mořských vln a nevynořuje se, skočit pro ni prostě mu-
síte. Ve chvíli, kdy se Ruby ocitne pod hladinou, uvědomí si, že se s ní něco 
děje – zvětšuje se, rostou jí chapadla, začíná se čím dál víc podobat mořské 
obludě. Než to stačí vstřebat, narazí na jinou mořskou obludu, díky níž se 
dozví, že patří do starobylé generace krakenů, ochránců moří a oceánů, tedy 
velmi pozitivních jedinců. Překvapení? Pokud byste chtěli vědět, kdo může 
za to, že mají krakeni špatnou pověst, jsou to jejich zarytí nepřátelé, mořské 
panny. Jedna taková se na tajňačku vetřela na Rubyinu střední školu a začala 
jí ze života dělat peklo, protože jako jediná ví, jaký potenciál se v Ruby skrý-
vá, když se dostane do kontaktu s mořskou vodou. Dvě do krve rozhádané 
puberťačky můžou vyvolat pořádné pozdvižení, a co teprve když mají mimo-
řádné schopnosti, a ta jedna je navíc neuvěřitelně zákeřná. Pokud bude chtít 
Ruby sebe, své blízké a život v oceánech zachránit, bude muset udělat jednu 
nelehkou věc – přestat se stydět za to, kým doopravdy je. 
Rodinný film KRAKATEENA RUBY uvedeme v kině Rabštejn od 29.06.

Záběr z filmu Krakateena Ruby

ARTKINO Rabštejn
Již nyní se snažíme do programu Kina Rabštejn zařadit filmy „mimo main-
stream“ – tzv. ArtKino. Naše kino je součástí profesní organizace APK 
– Asociace provozovatelů kin. V letošním roce se nám podařilo získat pod-
poru od APK na projekt „ArtKino Rabštejn“. 
Díky této podpoře budeme moci zařadit do programu filmy evropské pro-
venience, hudební filmy nebo filmy s hlubším uměleckým záměrem. První 
vlaštovkou v tomto programu byl film promítaný v květnu s názvem KA-
TEDRÁLA. Na červen máme připraven slovenský film PLASTIC SYMPHONY, 
který promítneme ve středu 21.06. od 19:00.

Taneční pro mláděž 2023 – nultá lekce
Specialitou a zvláštností Rabštejnských tanečních pro mládež je NULTÁ 
LEKCE TANEČNÍCH. I v letošním roce před prázdninami s ní zahájíme pod-
zimní Taneční kurz.
Budoucím frekventantům a jejich rodinným příslušníkům si dovolujeme 
oznámit, že „nultá“ úvodní lekce Kurzu společenského tance a chování pro 
mládež proběhne v sobotu 10.06. v 17:30 na Rabštejně. Těšit se můžete 
na seznámení s tanečními mistry a spoustu informací o kurzu. 
Letošní Kurz společenského tance a výchovy pro mládež povede taneční 
mistr Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou Simonou Ouzkou. 
Daniel Zhouf vedl taneční na Rabštejně i v loňském roce (a všichni si je vel-
mi užili). Stále se věnuje aktivnímu tanci – je mj. MISTR EVROPY v sólovém 
Jive a druhý VICEMISTR EVROPY v párové salze. Je držitelem nejvyšší třídy 
M (Mezinárodní) v latinskoamerických tancích. 

Dan Zhouf, Simona Ouzká a tým Rabštejna při loňské 0. lekci

Během sobotního podvečera (nulté lekce) se dozvíte, kdy budou jednotlivé 
lekce během podzimu probíhat a jaká bude náplň celého kurzu. Pro malé 
zpestření bude součástí úvodní lekce ukázka vhodného (i nevhodného) 
oděvu do tanečních.  Lekce je přístupná veřejnosti. Na fotografii můžete 
vidět všechny protagonisty loňské „Nulté lekce 2022“ – jak taneční mis-
try, tak organizátory a modelky a modely, kteří předváděli oděvy pro lekce 
tanečních i Věneček. 
Také v tomto roce budou na nulté lekci (a dále během léta) taneční šaty 
na vyzkoušení a prodeji (ve spolupráci s butikem V Style Opočno).
Nultá lekce Kurzu společenského tance a chování se bude konat v so-
botu 10.06. od 17:30 hodin na Rabštejně.



18 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

ET DANCE nabírá 
Rabštejnská taneční skupina ET Dance crew během jara vystupovala 
na mnoha místech, včetně domovské scény na Rabštejně. Všechny věkové 
kategorie ET Dance výborně reprezentovaly jak skupinu, tak město Koste-
lec nad Orlicí jak v Třebechovicích pod Orebem, tak na soutěži v Rychnově 
nad Kněžnou. Naši tanečníci skvěle obstáli ve velké konkurenci z různých 
krajů. Medaili ze soutěží si odvezli všichni naši tanečníci. Gratulujeme! 
Máme za sebou super workshopy s českými tanečníky Dominikem Mrá-
zem a Danielem Zhoufem. V létě se chystáme na taneční soustředění s dal-
šími skvělými lektory. Děkujeme SK Rabštejn, Městu Kostelec nad Orlicí 
a MAS Nad Orlicí o.p.s. za podporu našich akcí.
Rabštejnská taneční skupina ET Dance crew nabírá nové členy! Chceš 
jezdit na soutěže s námi, mít předtančení na plesech a Věnečcích, vystou-
pení na různých akcích? Miluješ dobrou hudbu a rychlý pohyb? Přidej se 
k nám! Počet míst je omezený.
Co tancujeme? Tančíme hlavně hip hop. Moderní hudba, rychlé rytmy. 
Máme skvělou partu a tréninky jsou vždycky zábava! Máme tři trenérky, 
každá se specializuje na jiný styl v rámci street dance. Hlavní je se u všeho 
bavit.
Pro koho je skupina? Pro všechny, kdo se rádi hýbou, mají dost energie 
a mají rádi hudbu. Trénovat budou tři věkové kategorie: MINI (4-6 let), Děti 
NextGen (6–9 let) a Junior Empire (7–11 let). 
Nábor: Středa 07.06. v čase 13:00–15:0 v Divadelní kavárně Rabštejn. 

Letní kino Rabštejn – desátá sezona 
Letní kino je fenomén, který v Česku po mnoha letech útlumu opět roze-
pjal svá křídla. Pro Rabštejn je to letos již jubilejní desátá sezona promítání, 
fantastické atmosféry, fajn lidí, sledování radaru a adrenalinu z počasí.
V zelené oáze v centru města Kostelec nad Orlicí budeme promítat jak čes-
ké filmy, tak i zahraniční. Zařazeny jsou filmy, které mají největší divácký 
ohlas.
Promítat budeme tradičně v pátky a soboty. Již nyní Vám můžu slíbit, že 
v Letním kině uvidíte úspěšnou českou komedii BUĎ CHLAP! a Ostrov s Ji-
řím Langmajerem.
Každým rokem se postupně snažíme zpříjemňovat stále více prostředí 
na zahradě pro naše diváky. Stejně je tomu i letos. Je pravda, že si přejeme 
v den konání letního kina počasí s oblohou bez mráčků a plnou hvězd. 
Pro zajištění většího komfortu návštěvníků jsme zakoupili další party stan 
a dalších několik zahradních křesel.

Pohoda Letního kina Rabštejn

Můžete těšit na příjemné osvěžující posezení v „zelené oáze“ uprostřed 
města (vstup průchodem vedle Rabštejna), na točené pivo Staropramen 
12o, velmi chutnou a voňavou grilovanou klobásku a jiné dobroty. Jste 
všichni srdečně zváni!

Taneční pro páry – letos poprvé na podzim!
Na podzim vždy probíhají velmi oblíbené Taneční pro mládež. Kromě toho 
letos poprvé připravujeme také krátké taneční osvěžení pro taneční páry, 
které se bude konat v podvečery na podzim 2023. Lekce povede taneční 
mistr Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou.
Více informací o podzimním běhu tanečních pro páry Vám přineseme před 
prázdninami na www.skrabstejn.cz a zde ve zpravodaji.

Talkshow na závěr sezony
Jako již tradičně uzavřeme v červnu divadelní rabštejnskou sezonu klubo-
vým pořadem. Letos se můžete těšit na tyto tři osobnosti: herec Václav 
Kopta, herečka Ivanka Devátá a spisovatelka Marie Formáčková.

Krátce Vám nyní představím protagonisty:
VÁCLAV KOPTA
Narodil se v Praze, ve které žije dodnes. Jeho 
otcem je uznávaný textař Pavel Kopta a ženou 
herečka divadla Pod Palmovkou Simona Vrbic-
ká, se kterou vychovává dvě dcery. Seznámili se 
na Pražské statní konzervatoři, kde oba studo-
vali. V té době také přišla největší filmová na-
bídka, kterou student druhého ročníku nemohl 
nepřijmout, a tak se Václav v sedmnácti letech 
objevil v dnes již kultovním filmu SNĚŽENKY 
A MACHŘI v roli Radka Převrátila po boku Michala Suchánka a Jana An-
tonína Duchoslava. Tento film po velkém úspěchu sebou přinesl také po-
pularitu a další filmové nabídky. 
Od roku 1986 je stálým členem hudebního divadla Semafor. Zde účinko-
val v řadě představení, např. Jonáš, Na poříčí dítě křičí, Vetešník, Ach ta 
láska nehezká, V hlavní roli písnička, Pré, Mé srdce je Zimmer frei, To nám 
to pěkně začíná, 80 svíček na ztraceným dortu aj.
V roce 2019 vydal povídkovou knížku Prodloužená jízda, kde s lehkostí 
a nadhledem vzpomíná na své dospívání, na příhody z branže, i rodin-
ného života.
Jako hráč na klavír byl a je členem několika kapel (BossaNova, Bluesberry 
a další.) Je autorem desítek písňových textů pro řadu populárních zpěva-
ček, např. pro Hanu Zagorovou, Martu Kubišovou, Leonu Machálkovou 
a další.

IVANKA DEVÁTÁ
Jejím otcem byl hudební skladatel a dirigent 
Antonín Devátý narozený ve Skutči 12.06.1903, 
maminkou dcera významného skutečského 
továrníka. Dětství strávila v Brně, po maturitě 
na plzeňském gymnáziu absolvovala studium 
herectví na DAMU (1958) a nastoupila do an-
gažmá v Realistickém divadle Zdeňka Nejedlé-
ho v Praze, kde působila až do svého odchodu 
do důchodu v roce 1991. 
Na své mateřské scéně ztvárnila řadu divadelních rolí domácího i klasic-
kého světového repertoáru, zpočátku dívčích, později charakterních i ko-



19Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

mediálních ženských postav překypujících temperamentem, výřečností 
a rázností. Její herecké umění využil rozhlas, film a televize, v roce 2012 
získala Cenu Františka Filipovského za celoživotní mistrovství v dabingu.
Po odchodu z divadla zahájila svou úspěšnou literární kariéru, do roku 
2013 publikovala v několika vydáních 13 prozaických knih, čerpajících 
většinou z vlastních životních zážitků a divadelní praxe. Její povídky a fe-
jetony nacházejí uplatnění v tisku i rozhlase.

PhDr. MARIE FORMÁČKOVÁ
je novinářka na volné noze, publicistka, spiso-
vatelka a středoškolská pedagožka. Působila 
i jako dramaturgyně a moderátorka v televizi. 
Je absolventkou Petrohradské státní univerzity 
v Rusku a Univerzity Karlovy v Praze. Dvacet let 
pracovala v redakci časopisu Vlasta, kde byla 
od roku 1989 šéfredaktorkou. Později byla šéfre-
daktorkou časopisů Květy a TV Revue. Od roku 
2000 se věnuje publicistice a psaní knih na vol-
né noze. Působí také jako středoškolská učitelka a je držitelkou ocenění 
za pedagogickou činnost v anketě Zlatý Ámos. 
Marie Formáčková je autorkou či spoluautorkou desítek knih, zejmé-
na životních příběhů mediálně známých osobností. K nejoblíbenějším 
patří knihy, které napsala spolu s Helenou Růžičkovou a se Zitou Ka-
bátovou. Napsala také řadu kuchařek a knihy o životosprávě společně 
s doc. MUDr. Leošem Středou nebo Vítem Chaloupkou. Je autorkou série 
praktických učebnic pro postižené žáky.
Talkshow KŘESLO PRO HOSTA uvádíme na Rabštejně v úterý 27.06. 
od 19:30.

Za Kulturní dům Rabštejn ředitelka Ing. Marta Klimešová

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Jubilea v červnu

70 let oslaví Hyklová Ivana
70 let oslaví Plašilová Ivana
75 let oslaví Šindelková Květoslava
75 let oslaví Nováček Jaroslav
85 let oslaví Šedová Marie
90 let oslaví Potštejnská Zdenka
91 let oslaví Břichovská Zdenka

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Vzpomínáme

Očím jsi se ztratil, 
ale v našich srdcích zůstáváš.

Dne 2. června uplyne 10 let, kdy nás opustil 
pan Zdeněk Bartoš,

stále vzpomíná manželka Růžena a syn Michal s rodinou.

Sňatek uzavřeli
Jaroslav Čermák a Ludmila Entlerová

Hodně lásky a vzájemného porozumění!
Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

„Kdo byl milován, nikdy není zapomenut.“

29. května uplynulo osmnáct let, co nás navždy
opustil náš drahý tatínek a dědeček
pan František KOUCKÝ z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají děti s rodinami.

„Jak tiše žil, tak tiše odešel,
skromný ve svém životě,
velký ve své lásce a dobrotě.

6. června 2013 uplyne 10 let, kdy nás
opustil manžel, tatínek a dědeček
Oldřich Luňáček.
Kdo jste ho znali, věnujte mu tichou vzpomínku.

S láskou manželka Soňa a synové David a Martin s rodinami.

Dne 7. června uplyne 10 let, kdy na věčnost odešla naše 
milá maminka paní Milena Husáková. 

Stále s láskou a vděčností vzpomínají 
děti Milena a Jindra s rodinami.

Z našich řad odešli 

Filip Petrlák * 2000
Pavel Vonásek * 1952
Eduard Padrián * 1936
Miloslava Kapuciánová * 1936
Jana Marková * 1953 
Ing. Irena Kašparová * 1928

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

„Láska neumírá“

9. června tomu bude již 13 let, co mi do nenávratna 
odešla moje láska Jiřinka Peremská.
Krásné vzpomínky na Tebe
jsou a budou stále živé.

Manžel

Kytici květů a stálých vzpomínek
panu Svatoslavu Jeníkovi 
ke smutnému výročí 3. června

Stále vzpomíná

manželka Danuše a obě děti s rodinami.



20 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

V návaznosti na zákon č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů, prosíme rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítání 
občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

Vážení jubilanti,
pokud budete chtít zajistit slavnostní připomenutí výročí zlaté, diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili alespoň 2 měsíce předem na matriku. V případě, že budete požadovat v této záležitosti 
osobní návštěvu u vás doma, nebo budete-li chtít být uveřejněni pouze ve zpravodaji, kontaktujte nás na telefonu 778 493 604, 773 763 321.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika

V životě se loučíme častokrát,
s maminkou jenom jednou,
kdyby se naše oči vyplakaly,
její se za námi již neohlédnou.

Dne 16.6. uplyne 7 let, co nás navždy opustila naše 
drahá Josefka Koutová. 

Dne 15.6. uplyne 1 smutný rok, co nás navždy 
opustila naše milovaná Eva Marková.

Kdo jste je znali, vzpomeňte s námi.
Nikdy nezapomeneme.

Rodina Markova, Martincova a Pelcova.

,,Blaze těm, kdo truchlí, neboť budou potěšeni.”
 – Matouš 5:4 

Dne 24. června uplyne jeden rok, kdy nás navždy 
opustil náš milovaný pan Pavel Šašek.

S láskou vzpomíná manželka 
a rodiny Šaškova a Bartošova. 

 
KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU A VZDĚLÁNÍM

 
SK Rabštejn

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 

Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00  
úterý 08:00–12:00  
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00

Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.
Další informace na http://www.skrabstejn.cz

Program SK Rabštejn
02.06., pátek – 15:00 HIP HOP PRO DĚTI 
 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pátek – dvě kategorie. Salonek, sál. 

04.06., neděle – 08:30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

05.06., pondělí – 18:00 JÓGA
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví tě  



21Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚDO-
MÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. Pra-
videlně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

07.06., středa – 13:00 ZÁPIS HIP HOP 
 - TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE RABŠTEJN
Nábor pro holky a kluky od 4 do 14 let (3 samostatné věkové kategorie). 
Tančíš rád a chceš do super party? Přijď mezi nás! Zápis probíhá v Divadelní 
kavárně Rabštejn od 13:00 do 15:00. 

08.06., čtvrtek – 18:00 PILATES – posun na září
Cvičení pro zdraví, radost a pěknou postavu (optické zeštíhlení postavy). 
Střídání klasického Pilates, Cardio Pilates, Body Balance, Pilates - joga, Pi-
lates intervalový trénink a Pilates kruhový trénink. Pravidelně každý čtvrtek, 
pokračování bude od září 2023.. Sál. 

09.06., pátek – 19:00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „SLUNOVRAT“
Tančírna a téměř tři hodiny plné hudby určené milovníkům tance. Přijďte si 
zatančit například waltz, valčík, cha-cha, mambo a další společenské tance. 
Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! Sál. Vstupné: dobrovolné

10.06., sobota – 17:30 0. LEKCE KURZU SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ – Úvodní 
Lekce pro budoucí frekventanty tanečního kurzu Podzim 2023. Seznámí 
se s tanečními mistry a rozpisem lekcí, uvidí ukázky vhodného (i nevhod-
ného) oblečení, a dozví se další důležité informace o tanečních. Vstupné: 
po předložení průkazky frekventanta zdarma včetně doprovodu

11.06., neděle 09:00, 10:30  LATINA PRO ŽENY (dvě úrovně: 
 LATINO FIT a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat si 
smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: Mgr. Da-
niel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v neděli (1x za 14 dní). Přihlašujte se 
v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz 

14.06., středa – 13:00 NÁBOR ČLENŮ 
 ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ SVAZ – z.o. 
ČZS Kostelec nad Orlicí pořádá nábor nových členů do svých řad. Pro kaž-
dého příchozího je připravena drobná pozornost od ČZS. Divadelní kavár-
na 13:00–15:00.

16.06., pátek – 18:00 BALETNÍ PŘEDSTAVENÍ 
 – ČTVERO ROČNÍCH DOB
Baletní představení žáků tanečního oboru ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Or-
licí ve výpravném představení pod uměleckým vedením p. Kateřiny Hlouš-
kové. Sál. Předprodej vstupenek zahájen ve čtvrtek 01.06.2023 v Divadelní 
kavárně na Rabštejně, ON-LINE prodej vstupenek na www.skrabstejn.cz. 
Sál. Vstupné: 60 Kč 

18.06., neděle – 11:00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV
Divadelní kavárna.

19.06., pondělí – 16:00 ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
 MĚSTA KOSTELEC NAD ORLICÍ
Sál.

27.06., čtvrtek – 19:30 TALKSHOW: KŘESLO PRO HOSTA 
 – VÁCLAV KOPTA, IVANKA DEVÁTÁ, 
 MARIE FORMÁČKOVÁ
Veselé povídání nejen o hereckém životě se známými osobnostmi. Vyprá-
vění je obohaceno pozváním spisovatelky. Tradiční setkání u příležitosti 
závěru Divadelní sezóny na Rabštejně. Sál. Vstupné: držitelé Divadelního 
abonmá sleva 50 %

Červen 2023 ZÁPIS KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ PODZIM 2023

Zápis do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2023 – dívky  
(1 volné místo). Taneční mistři jsou z Taneční školy Bonstep Hradec Krá-
lové (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou p. Simonou Ouzkou). 
Zápis probíhá osobně v Divadelní kavárně Rabštejn, vchod z Palackého nám., 
nebo tel. 774 697 209.

Nová divadelní sezona 2023/2024
24.11., pátek – 19:00 DIVADLO: SEXEM KE ŠTĚSTÍ 
 – Divadlo Dialog/Ag. Fanny
Pikantní komedie o ochladlých vztazích a sexcoachingu. Stella je skuteč-
nou odbornicí na oživení intimních manželských hrátek. Proto se na ni ob-
rátí stárnoucí Norbert, který není spokojen s intimním soužitím se svou 
mladší manželkou Hedvikou... Hudba: Petr Šolc. Výprava a režie: Jakub Zin-
dulka. Hrají: Lucie Zedníčková / Olga Ženíšková, Jaroslav Matějka, Olga Ženíš-
ková / Klára Kovaříková, Jakub Zindulka.           

Prosinec 2023 VÁNOČNÍ GALAKONCERT: 4 TENOŘI
Muzikálové árie, hity Karla Svobody a světové vánoční evergreeny zpívají 
dva držitelé ceny Thálie, pop-divadelní legenda a sólista Národního divadla 
v Praze. Opět za Vámi přijedou vynikající Marian Vojtko, Pavel Vítek, Jan Kříž 
a Michal Bragagnolo za doprovodu špičkových hudebníků a Unique Quartet. 
Sál. Vstupenky je již možno rezervovat na pokladně Divadelní kavárny Rabštejn

10. 04., středa 2024 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE – NOVÝ POŘAD
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem. 
Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. Vstupné v předprodeji: 450 Kč/ 390 Kč.

Kino Rabštejn
03.06., sobota – 16:00 SPIDER-MAN: NAPŘÍČ PARALELNÍMI SVĚTY
Unikátní kombinace animovaného a hraného filmu! Miles Morales vrací 
v další kapitole Spider-Verse ságy. Čeká na něj epické dobrodružství, které 
přátelského souseda Spider-Mana transportuje z Brooklynu napříč mnoho-
vesmírem, aby pomohl Gwen Stacey a nové skupině Spider-lidí proti padou-
chovi silnějšímu než cokoliv, proti čemu se v minulosti postavili. Animovaný 
sci-fi USA 2023

03.06., sobota – 19:00 COOL GIRL!
Tři mladé hrdinky, tři velké sny a jedna soutěž, která může všechny tyhle sny 
splnit. Klavíristka Anet (Kristal Shine), atletka Marta (Dominique Alagia) a ta-
nečnice Tina (Anna Šulcová) stojí na startovní čáře dospělých životů. Mají 
své touhy a naděje, ale do jejich příběhů se také promítají rodinné problémy 
či milostné trable. Každá z trojice dívek se přihlásí do soutěže Cool Girl s na-
dějí, že vítězství by mohlo pomoci nasměrovat jejich život správným smě-
rem. Postupně však zjišťují, že k tomu, aby si člověk uvědomil svou hodnotu, 
je třeba především věřit v sebe sama. Film vznikl na motivy stejnojmenné 
úspěšné knihy Leny Valenové. Komedie/Drama ČR 2023

04.06., neděle – 16:00 MALÁ MOŘSKÁ VÍLA – (děti – rodinný)
Malá mořská víla je věčný příběh Ariel, překrásné a zvídavé mladé mořské 
víly toužící po dobrodružství. Nejmladší a zároveň nejsvéhlavější z dcer krále 
oceánů Tritona touží poznat svět na souši, a tak vyplouvá na hladinu. Při 
jedné z takových výprav se zamiluje do šarmantního prince Erika. Uzavře do-
hodu se záludnou mořskou čarodějnicí Uršulou, která jí umožní poznat život 
na souši, ale přitom tajně usiluje o Arielin život, jakož i královskou korunu 
jejího otce. Rodinný fantasy film USA 2023.

04.06., neděle – 19:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti pořád stejně 
nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Její 
manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném 
světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží 
se přežít životní styl své excentrické mámy a navíc jí začne radit úžasná vzta-
hová koučka a influencerka. Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana 
Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, a další. Komedie ČR 2023



22 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

10.06., sobota – 19:30 VOCASY NA TRIPU
Ulítlá komedie… Pozor na psa, kterého páníček vyhodil z auta a pak mu ujel. 
Může se vrátit jako bumerang a strašlivě ho kousnout. Nebo mu něco ukous-
nout. Vocasy na tripu jsou velmi nekorektní zábavnou sondou do opravdo-
vého psího života. Komedie z psího života, jaká tu ještě nebyla… Komedie 
USA 2023 (15+)

11.06., neděle – 16:30 SUPRÁKOVI
Jedenáctileté herní nadšenkyni Hedvice se obrátí život vzhůru nohama, když je 
nucena nahradit svého otce a stát se superhrdinkou ve městě, kde společně žijí. 
Hedvika však není předurčena kráčet v jeho šlépějích – je krátkozraká a nešikov-
ná. Otec si brzy uvědomí, že se v tréninku na nového superhrdinu musí soustře-
dit na svého atletického synovce Adriana. Smutná a zklamaná dívka navštíví svou 
babičku. Společně s ní se snaží, přes všechny nástrahy, naplnit rodinný odkaz. 
Podaří se Hedvice stát se novou superhrdinkou? Animovaný NO 2023

11.06., neděle – 18:30 TRANSFORMERS: PROBUZENÍ MONSTER
Píše se rok 1994 a dvojice archeologů kopne do prastarého vosího hnízda. 
Dojde k tomu během jedné dobrodružné výpravy. Nastává boj mezi třemi 
frakcemi. Na jedné straně stojí dobráci po vzoru Autobotů – Maximálové, 
kterým vévodí Optimus Primal (Ron Perlman). Na druhé straně barikády stojí 
Predaconi, odvěcí nepřátelé Maximálů. Je tady však ještě větší hrozba, než 
souboj dvou odvěkých rivalů – zemřelí roboti Terraconi. Akční Sci-fi USA 2023

14.06., středa – 19:00 PAPPA MIA!
Sebastian je pozván na společný víkend k rodičům své snoubenky. Je tu ale 
jeden italský háček. Nemá totiž jinou možnost, než vzít na návštěvu do ho-
nosného sídla bohatých amerických snobů taky svého tátu. Italského imi-
granta, holiče z New Yorku, prostořekého obyčejného chlapíka klasického 
střihu, jenž se do moderní doby a do spořádané rodiny pracháčů ani trochu 
nehodí. Sebastian má strach z velké ostudy a moc dobře ví, proč. Z víkendu 
se stane souboj dvou zcela odlišných světů a ihned po příjezdu začne řetězec 
šílených situací a karambolů. Hrají: Robert De Niro, Kim Cattrall, Leslie Bibb, … 
Komedie USA 2023

15.06., čtvrtek – 10:00 MamaKINO: BUĎ CHLAP!
Nová česká komedie. Pavlovi sice táhne na čtyřicet, ale stále ještě úplně ne-
dospěl. Potká svou dětskou lásku Terezu a prožije s ní dobrodružnou noc. 
Tereza však není připravena opustit svůj dosavadní život pro někoho, kdo 
podle ní není opravdový chlap. Pavel se tedy rozhodne se přesně takovým 
chlapem stát. Přihlásí se na výcvikový tábor v Tatrách vedený Weisnerem, 
který vyučuje vše od sekání dříví po svádění žen. Podaří se Pavlovi překonat 
sama sebe a stát se chlapem, po kterém Tereza touží? Hrají: Jakub Prachař, Te-
reza Ramba, Ondřej Sokol, Sabina Remundová, Ester Geislerová, Ivana Chýlková, 
a další. Dobrodružná komedie ČR 2023.

17.06., sobota – 17:00 SUPER MARIO BROS – (děti - rodinný)
Také jste hráli tuto hru na konzoli? Instalatér Mario (Chris Pratt) se vydává 
do podzemního labyrintu společně s jeho bratrem Luigim (Charlie Day), aby 
zachránili zajatou princeznu Peach (Anya Taylor- Joy). Na jeho cestě skrz 
Houbové království na něj budou čekat nejrůznější překážky. Z hrdinné mise 
se nakonec vyklube záchrana celého světa. Animovaný USA 2023.

17.06., sobota – 19:00 ALIBI NA KLÍČ: DEN D
Hlavní hrdina Greg měl se svými kumpány agenturu na výrobu alibi. Záletní-
kům a každému, kdo zrovna nechtěl říct pravdu, připravili alibi ušité přesně 
na míru. Jenže se zamiloval a svojí přítelkyni slíbil, že nebude lhát ani ke lžím 
dopomáhat někomu jinému. Jeho život dostal řád a klid, dokonce až příliš. Ne 
však na dlouho! Greg se rozhodne požádat svou dívku snů o ruku, ovšem její 
láskyplné „ano“ má jednu podmínku. V jejich Den D chce konečně poznat Gre-
govy rodiče. Jenže jeho otec je podvodník a kriminálník, matka hvězdou erotic-
kých filmů, navíc jsou rozvedení a nesnáší se. Skutečný Den D! Komedie FR 2023 

18.06., neděle – 16:30 MEZI ŽIVLY
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvatelé elementu 
ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena a muž, který jde 
s proudem. Jednoho dne však oba zjistí něco zásadního. Uvědomí si, že i přes 
svoji naprostou protikladnost toho mají hodně společného. Animovaný USA 2023 

18.06., neděle – 18:30 FLASH
Ezra Miller se představí v roli Barryho Allena alias Flashe, který ve vůbec 

prvním samostatném filmu o superhrdinovi DC překonává hranice svých su-
perschopností. Barry Allen použije svou superrychlost, aby změnil minulost, 
ale jeho pokus o záchranu rodiny vytvoří svět bez superhrdinů a donutí ho 
závodit o život, aby zachránil budoucnost. Sci-fi USA 2023

21.06., středa – 19:00 ArtKINO: PLASTIC SYMPHONY
Hlavní postava Matúš je talentovaný hudebník, kterému svět ležel u nohou, 
ale své slibné kariéry se musel vzdát, když mu onemocněla adoptivní matka. 
Jeho bratr David naopak patří mezi outsidery a od života se snaží brát cokoliv 
dobrého, co nabízí. Vedou společný život pouličních hudebníků a vedle osudu 
je spojuje i velký kontrabas. Matúš pak dostane skvělou nabídku a otevřou se 
mu dveře do honosného a lepšího světa. Jeho ambice ale zůstávají nenapl-
něné, i přes úspěch se necítí být šťastným. Naopak David najde svoje štěstí 
v nenápadné práci pro potřebné. Oba bratři poznávají, že úspěch, pozlátko 
a uznání okolí ještě nemusí znamenat vlastní osobní štěstí. Drama SK 2022

22.06., čtvrtek – 10:00 Dopolední BIO: SLUŽKA
Film natočený podle knihy Hany Lasicové. Mladičká Anka odjíždí ze Sloven-
ska pracovat jako služka do panského domu v Praze. Toto třpytivé velkoměs-
to rakousko-uherské monarchie v sobě skrývá nadpozemský život, který ale 
Anka nikdy neokusí. Místo toho ji čeká služba v domě vysoce postaveného 
státního úředníka a jeho rodiny. Hrají: Hrají: Dana Droppová, Radka Caldová, 
Vica Kerekes, Zuzana Mauréry, Aňa Geislerová, Karel Dobrý. Film SK/CZ 2023.

24.06., sobota – 19:00 COOL GIRL!
Tři mladé hrdinky, tři velké sny a jedna soutěž, která může všechny tyhle sny 
splnit. Klavíristka Anet (Kristal Shine), atletka Marta (Dominique Alagia) a ta-
nečnice Tina (Anna Šulcová) stojí na startovní čáře dospělých životů. Mají své 
touhy a naděje, ale do jejich příběhů se také promítají rodinné problémy či 
milostné trable. Každá z trojice dívek se přihlásí do soutěže Cool Girl s nadějí, 
že vítězství by mohlo pomoci nasměrovat jejich život správným směrem. Po-
stupně však zjišťují, že k tomu, aby si člověk uvědomil svou hodnotu, je třeba 
především věřit v sebe sama. Film vznikl na motivy stejnojmenné úspěšné 
knihy Leny Valenové. Komedie/Drama ČR 2023

25.06., neděle – 17:00 MEZI ŽIVLY
V jednom neobyčejném městě, kde společně žijí živelní obyvatelé elementu 
ohně, vody, země a vzduchu si žije svůj sen i žhavá mladá žena a muž, který 
jde s proudem. Jednoho dne však oba zjistí něco zásadního. Uvědomí si, že 
i přes svoji naprostou protikladnost toho mají hodně společného. Animovaný 
USA 2023 

25.06., neděle – 19:00 ŽIVOT PRO SAMOUKY
Hlavní postava Klára v podání Jany Plodkové umí být ve čtyřiceti pořád stejně 
nejistá a zmatená jako v osmnácti, jenom už to nevypadá tak roztomile. Její 
manželství ze dne na den skončí a ona se znovu ocitne v nepředvídatelném 
světě randění a seznamovacích trapasů. Do toho vychovává dvě dcery, snaží 
se přežít životní styl své excentrické mámy a navíc jí začne radit úžasná vzta-
hová koučka a influencerka. Hrají: Jana Plodková, Barbora Seidlová, Zuzana 
Kronerová, Jaroslav Plesl, David Švehlík, a další. Komedie ČR 2023

30.06., pátek – 17:00 KRAKATEENA RUBY
Dospívání je peklo. Může být hůř? Může, když v téhle životní fázi zjistíte, že 
jste ve skutečnosti kraken, obávané mořské monstrum. Tvůrci Shreka a Ma-
dagaskaru stvořili další, zcela výjimečnou hrdinku. Ruby Gillmanová žije se 
svou bláznivou rodinou v poklidném přímořském městečku a stejně jako 
jiní teenageři má pocit, že nikam nezapadá. Do jisté míry za to může modrá 
barva její pleti a také to, že patří do starobylé generace Krakenů – ochránců 
moří. Animovaný USA 2023

30.06., pátek – 19:00 INDIANA JONES A NÁSTROJ OSUDU
V roce 1969 žije americký archeolog a dobrodruh Indiana Jones poklidný 
život. Na pozadí se však odehrávají tvrdé boje o dobytí vesmíru. Jones je 
znepokojen skutečností, že americká vláda naverbovala bývalé nacisty, aby 
pomohli porazit Sovětský svaz v tomto vesmírném boji mocností. Nezbývá 
mu tedy nic jiného, než vzít záležitost do vlastních rukou a vydat se na další 
výpravu, kde ho doprovází jeho kmotřenka Helena. Hrají: Harrison Ford, Phoe-
be Waller-Bridge, Mads Mikkelsen, Antonio Banderas, … Dobrodružný USA 2023
 
ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA. OBČERSTVENÍ 
V DIVADELNÍ KAVÁRNĚ RABŠTEJN (vč. POPCORNU).



23Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

DDM Kamarád

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz

 

04.06., neděle 08:15–15:00  ŽÁKOVSKÝ ŠACHOVÝ TURNAJ 
 O POHÁR MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
Zveme Vás na 25. ročník turnaje. Prezentace 08:15–08:45, zahájení 09:15, 
závěr 14:00–15:00 hodin. Startovné: 40 Kč/žák. Přihlášky do 31.05. on-line 
na www.ddmkostelec.cz.

08.06., čtvrtek 17:00–19:00  TRAMPSKÉ PÍSNIČKY S KYTAROU
Hraní na kytaru a zpívání u ohýnku v Autokempu Orlice. Vedoucí: Ivana 
Minaříková, Mgr. Lucie Kovandová

13.06., úterý 17:00–18:00 DŽIU-DŽICU - SEBEOBRANA 
 pro mládež a dospělé 
Základy sebeobrany proti neozbrojenému protivníkovi. Cena 150 Kč/lekce, 
přihlášky do 12.06. on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Jan Vokulič.

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

DDM Kamarád

 
Turistika

Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

03.06., sobota  LEVÍNSKÁ – OLEŠNICE
Sraz na vlakové zastávce v Kostelci nad Orlicí v 06:00,odjezd vlaku v 06:16.
Trasa výletu Levínská Olešnice-hradiště Levín-lom Hvězda-Staropacké ho-
ry-Stará Paka. Délka výletu je asi 8 km a vedoucí Ivana Lorencová.

14.06., středa  LHOTY POD POTŠTEJNEM –HOMOLE
Sraz na náměstí v Kostelci nad Orlicí odjezd autobusu v 09:42. do Závr-
ší. Trasa výletu Homole-Lhoty u Potštejna–Polom–Kaprad–Modlivý důl–
Vochtánka–Potštejn. Délka trasy asi 12 km vedoucí Ladislav Malijovský.

 
Komunitní centrum

KOMUNITNÍ CENTRUM KOSTELEC NAD ORLICÍ
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí
FB: Komunitní centrum Kostelec nad Orlicí
Web: www.kc.kostelecno.cz,

Budova KC je bezbariérová.
Rezervace jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na telefonním čísle 
770 100 084, a to pouze v době uvedené níže. K rezervaci prostor KC a dalším 
podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz.

Provozní doba recepce:
Pondělí 08:30–15:00
Úterý 08:30–17:00 
Středa 08:30–17:00  
Čtvrtek 08:30–15:00  
Pátek  po předchozí telefonické domluvě

Každé úterý 16:00–18:00  KRESLENÍ PRAVOU MOZKOVOU 
 HEMISFÉROU, MALOVÁNÍ 
 A OSOBNÍ ROZVOJ  
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“

Pondělí 18:00–19:00  JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat čas 
jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny lek-
ce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezervace není 
nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku na cvičení 
Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta Novohradska, te-
lefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

JÓGA S KATKOU
Úterý 18:00–19:00 JEMNÁ FLOW JÓGA
Jemné jógové plynuti z pozice do pozice s cílem jemně a nenásilně postupně 
rozhýbat a posílit cele tělo. Vhodné i pro jógové začátečníky.

Čtvrtek 18:00–19:00 VINYASA FLOW JÓGA
Vědomé propojování pohybu a dechu v lekci lehce dynamičtějšího a si-
lovějšího charakteru. Ideální pro všechny, kteří by rádi zapracovali na své 
mobilitě a ohebnosti, ale dávají přednost spíše intenzivnějšímu cvičeni.

 
Nový zámek

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí,
Otevírací doba:  
Duben, říjen:  sobota, neděle 10:00–16:00 
Květen-září:  Denně kromě pondělí 10:00–17:00 
 Ve státní svátky je zámek otevřen.
www.zamekkostelecno.cz 
www.facebook.com/novyzamekkostelecno 
Kontakt:
Ivona Jasníková, manažerka
mobil: +420 734 709 023, e-mail: info@zamekkostelecno.cz

KINSKÝ Art Media s.r.o.
Komenského 266, 517 41, Kostelec nad Orlicí
www.kinskyartmedia.cz  
www.facebook.com/kinskyartmedia
Kontakt:
Jana Dioszegi, manažerka
mobil: +420 604 514 383, e-mail: dioszegi.jana@kinskyartmedia.cz 

28.05.–29.10.  
JADRAN ŠETLÍK – PRŮŘEZ ŽIVOTNÍ TVORBOU
Galerie Kinský
Jadran Šetlík je umělecký fotograf a portrétista. Známé jsou jeho portréty 
významných osobností, podnikatelů, ale i rodinné a dětské portréty. Svým 
osobitým pojetím umocněným originální ruční technologií přenosu foto-
grafie na plátno vytváří fotografické obrazy, které evokují pocit malířského 
plátna malovaného starými mistry a slouží jako odkaz budoucím generacím.
Vstupenky: pokladna zámku

01.06., čtvrtek – 19:30 KINSKÝ, ŠPORCL, VEVERKA
A BAROCCO SEMPRE GIOVANE:
BACHA NA VIVALDIHO
Areál parku
Účinkují:
František Kinský – přednes, Pavel Šporcl – housle, Vilém Veverka – hoboj,
Barocco sempre giovane – komorní smyčcový ansámbl
Program:
Unikátní program Bacha na Vivaldiho vznikl speciálně pro letní open air  
koncert v areálu parku zámku Kinských. Barokní koncerty a dvojkoncerty



24 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

pro housle a hoboj provedou jedni z nejžádanějších českých sólistů klasické-
hudby: houslový virtuos Pavel Šporcl a hobojista Vilém Veverka. Vivaldiho-
sonety přednese majitel zámku a průvodce oblíbeného seriálu Modrá krev 
František hrabě Kinský.
J. A. Hasse: Sinfonie g moll Op. 5 č. 6.
J. S. Bach: Koncert F dur pro hoboj, smyčce a continuo BWV 1042 a Koncert
d moll pro housle, hoboj, smyčce a continuo BWV 1060r
A. Vivaldi: Čtvero ročních dob op. 8 č. 1-4
Koncert s přestávkou. Vstupenky: www.ticketportal.cz

18.06., neděle, 11:00, 14:00, 17:00 FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ
NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ
VYPRODÁNO
Zrcadlový sál a expozice
Účinkují:
František Kinský – majitel Nového zámku, Matyáš Novák – klavír
Program:
Tříhodinový zážitkový program zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život 
v biedermeieru s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Ma-
tyáše Nováka v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady 
Ferenc Liszt za účasti obou protagonistů. Vstupenky: www.ticketportal.cz

23.06., pátek, 21:00 JAN SMIGMATOR & BIG BAND:
MURPHYHO ZÁKON
Areál parku
Účinkují:
Jan Smigmator – zpěv, Kryštof Tomeček – elektrická kytara, Mikuláš Pokorný – 
klavír, Max Makagonov - kontrabas, baskytara, Marek Urbánek – bicí, Jan Andr - 
Hammondovy varhany, Martin Plachý - alt saxofon, Jakub Cirkl - alt saxofon, Jan 
Kyncl - tenor saxofon, Ondřej Klímek - baryton saxofon, Lukáš Koudelka – trub-
ka, Jaroslav Kohoutek – trubka, Richard Šanda – trombon, Jakub Žídek - trombon
Program:
Swingový zpěvák Jan Smigmator v doprovodu svého vlastního zbrusu no-
vého big bandu provede program, který navazuje na jeho stejnojmenné al-
bum Murphyho zákon, které vyšlo v říjnu 2020 u hudebního vydavatelství 
Supraphon. Doprovodný orchestr tvoří třináct špičkových mladých českých 
jazzmanů. Ti společně provedou repertoár vycházející ze swingových tradic, 
hitů Franka Sinatry a odkazu legendárních big bandů. To vše s velmi součas-
ným pohledem na věc, mladistvou energií, dravostí a nádechem pop music.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

06.08., pondělí 11:00, 14:00, 17:00
FRANTIŠEK KINSKÝ A MATYÁŠ NOVÁK: TVÁŘÍ V TVÁŘ
Účinkují: 
František Kinský – majitel Nového zámku
Matyáš Novák – klavír
Program: Zahrnuje prohlídku zámecké expozice Život v biedermeieru 
s majitelem zámku Františkem Kinským, klavírní recitál Matyáše Nováka 
v Zrcadlovém sále a ochutnávku vín z vinařství Twickel řady Ferenc Liszt.
Vstupenky: www.ticketportal.cz

26.08. 
Hradozámecká noc
V letošním roce se znovu připojíme k celostátní akci Hradozámecká noc. 
Pro tuto příležitost připravujeme speciální program vedený majitelem zám-
ku panem Františkem Kinským. Více se dozvíte v dalším čísle zpravodaje.

Tvorba webových stránek
Výroba e-shopů na míru
Propagace na internetu

Marketing pro firmy

+420 792 314 502 • info@webona.cz • www.webona.cz 
Pod Branou 208, 517 41 Kostelec nad Orlicí

 
MUZICÍROVÁNÍ V AUTOKEMPU 

MUZICÍROVÁNÍ V AUTOKEMPU ORLICE KOSTELEC NAD ORLICÍ
JARO – LÉTO 2023
Vstupné dle skupiny. Sledujte naše stránky www.autokemporlice.cz 
nebo Facebook - Kemp Orlice. 

02.06., pátek – 19:00     VOTOP

24.06., sobota – 19:00        KALUMET
Country skupina z Rychnova nad Kněžnou

22.07., sobota – 19:00     SKROMNÝ LEON
Hudební seskupení kamarádů. Folk, country.

08.09., pátek  – 19:00    OLD DOGS
Blues Olomouc



25Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

 
Z NAŠICH ŠKOL

Zápis dětí do ZŠ

05.04. byl pro mnohé předškoláky dnem velmi významným. Ve škole 
na pracovišti Komenského byl připraven pro děti zápis v námořnickém 
duchu. Děti za doprovodu svých rodičů proplouvaly mezi jednotlivý-
mi úkoly. Zkusily si zachytat rybičky s číslicemi a písmeny, pohrály si 
se stíny mořských živočichů, spočítaly ptáčky a mraky nad pirátskou 
lodí. Některé děti nás mile překvapily hezkou básničkou či písničkou. 
Vše zvládly s námořnickou rozvahou. Těšíme se na společnou plavbu 
na cestě za poznáním.

Za vyučující 1. stupně zapsala Jana Havlová

ZŠ Gutha–Jarkovského
Mini Food festival ve škole 

První květnový školní den si děti ve třídě 8. P (žáci – cizinci) zpříjemni-
ly ochutnávkou mezinárodní kuchyně z Afghánistánu, Arménie, Ukrajiny 
a Ugandy. Děti, s vydatnou pomocí rodičů, připravily a servírovaly svá oblí-
bená jídla. Ze slaných pokrmů jsme ochutnali ašak (plněné knedlíčky), plac-
ky bulany, pakawru (masové karbanátky) a deraneky (bramboráky). Nemohly 
samozřejmě chybět i dezerty: aladušky (lívance), baghlawa, ekler (pudinkové 
zákusky) a matoke (arašídový koláč). Kromě hodování jsme si také povídali 
o tom, z jakých surovin se jídla vaří. Dvě hodiny v příjemné atmosféře utekly 
jako voda. Tentokrát se nám ani nechtělo ze školy domů!

Mgr. Martina Gabarová

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Stezka Harryho Pottera

Pálení čarodějnic či filipojakubská noc je lidový zvyk spojený s pálením ohňů 
a vírou v čarodějnice, který se odehrává v noci z 30.04. na 01.05.
V naší školní družině Erbenova jsme se pilně na tento den připravovali. Děti 
si vyráběly čarodějnice, vyplnily bludiště nebo vybarvily čarodějnické oma-
lovánky.
Na závěr jsme si pro děti připravili stezku HARRYHO POTTERA.
Nejprve se losováním děti rozdělily do 4 kolejí – Nebelvír, Zmijozel, Ha-
vraspár a Mrzimor. Potom se společně vydaly na Turnaj kouzelníků, kdy 

měly za úkol hod zlatým vejcem, skákání po jedné noze, hod zlatonkou, let 
na koštěti, trojskok s místa, udělat kravatu a vyčarovat ohnivý pohár.
Následovalo hledání 12 viteálů, a jelikož odpoledne rychle utíkalo, nezbylo 
než se rozloučit, rozdat diplomy a sladkou odměnu na cestu domů. 
Druhý den ovšem stezka pokračovala kouzlením s písmeny a dobíjením ba-
terií, kdy měly děti ostatním napsat cokoliv pěkného, aby kamarádům vy-
kouzlily úsměv na tváři.
Celé čarodějnické rejdění se dětem moc líbilo a milá slova od kamarádů je 
velice potěšila.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova



26 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Celoroční vědomostní projekt v ŠD

V letošním roce se naše oddělení v rámci celoročního vědomostního pro-
jektu zaměřilo na zvířata. V měsíci dubnu jsme si povídali o SLONECH. 
Sloni patří k největším suchozemským savcům. Mají největší hlavu, nej-
delší chobot a spolu s delfíny a opicemi patří k nejchytřejším zvířatům. 
Prohlédli jsme si knihu o zvířatech, encyklopedii, vyhledali zajímavosti 
na internetu. Děti se dozvěděly, proč je pro slony chobot životně dů-
ležitý a kolik toho za den slon sní a vypije. Zahráli jsme si hru Na slony 
a také toto zvíře děti vyrobily z papíru. Vyrábění se dětem líbilo, a tak 
naše slůňata zdobí nástěnku v šatně. 

Mgr. Jitka Šveidlerová, ŠD Erbenova

Den slunce

03.05. je den Slunce. Poprvé se tento den začal slavit v roce 1972 v USA. 
Od té doby se rozšiřuje do ostatních států. Hlavním důvodem, proč tento 
svátek vznikl, bylo, že sluneční energie probouzí vše živé na naší planetě.
S dětmi jsme si o sluníčku povídali a přečetli několik zajímavých informací. 
Děti se dozvěděly např., že je Slunce hvězda, která se otáčí kolem své osy, pa-
prsek Slunce dorazí na Zemi přibližně za 8 minut, Slunce je tvořeno různými 
plyny, kdy nastává zatmění Slunce, a proč je Slunce pro naši planetu důležité.
Poté si děti vyrobily sluneční hodiny a na zahradě jsme si zahrály běhací hru 
Třídění sluníček.
Děti povídání o sluníčku zajímalo a s nadšením vyráběly i hrály hru.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Mládí Bohuslava Martinů 
25.04.–27.04. Polička

Ve dnech 25.04.–27.04. se v městečku Polička na nedaleké Vysočině ko-
nala celostátní přehlídka Mládí Bohuslava Martinů. Z naší ZUŠ se této 
přehlídky zúčastnily dvě klavíristky Anežka Špačková a Renata Balouso-
vá. V útulném sále Tylova domu se jim dařilo skvěle.
Anežka Špačková, kategorie 9–10 let, získala krásné stříbrné pásmo, uči-
telka Mgr. Jana Polnická
Renata Balousová, kategorie 13–14 let, získala vynikající zlaté pásmo 
a ocenění za skladbu, učitelka Irena Havlínová, dipl. um.
Společně jsme si užili v Poličce krásné tři dny. Navštívili jsme muzeum  
B. Martinů. Pro všechny je to jistě úžasná motivace k další sice nelehké, 
ale krásné práci u klavíru. Velké poděkování patří paním učitelkám za pří-
pravu svých žákyň.

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

ZUŠ F. I. Tůmy

Anežka Špačkova Renata Balousová

Koncert pro Klub seniorů Pohoda 

Ve čtvrtek 04.05. uspořádala naše ZUŠka koncert ke Dni matek pro Klub 
seniorů Pohoda v kostelíku J. A. Komenského. Krásné slunečné počasí 
umocnilo i příjemný zážitek z tohoto podvečera, na kterém vystoupila se-
skupení ZUŠ: plechoví fanfáristé pod vedním p. uč R. Hrušky, pěvecký sbor 
pod vedením p. uč. T.Franc Bónové, flétnový soubor pod vedením p.uč. 
J. Čechové , kytarové duo pod vedením p. uč. J. Jetenského, saxofonový 
soubor pod vedením p. uč. B. Smékala a orchestr pod vedením p. uč. I. 
Kožúškové. Slovem koncert provázela p. uč. J. Čechová. Děti dostaly slad-
kou odměnu a doufáme, že udělaly členům Klubu seniorů Pohoda radost, 
a symbolicky jim tak předaly malou hudební kytičku k svátku. Těšíme se, že 
tato spolupráce bude pokračovat i v budoucnu.

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí



27Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Soustředění v Krkonoších

ZUŠ F. I. Tůmy je zapojena do projektu Šablony I OP JAK spolufinancova-
ného Evropskou unií. Díky němu můžeme obohacovat výuku našich žáků. 
Snažíme se propojovat práci v rámci oborů, zveme k dětem odborníky 
z praxe. Tentokrát se spojila tři tělesa: pěvecký sbor, orchestr a soubor 
fléten a společně pracovala od pátku 28.04. do neděle 30.04. v krásném 
prostředí v pobytovém středisku Eden v Roudnici v Krkonoších. Čas byl 
vyplněn nejen nácvikem skladeb, ale i procházkami v příjemném prostředí 
Krkonoš. Děkuji všem zúčastněným žáků, odborníkovi z praxe i paním uči-
telkám za společně strávený čas. Věřím, že všichni budeme na EDEN rádi 
vzpomínat a zase někdy se vydáme znovu.

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

Čtvero ročních období

Srdečně zveme na představení tanečního oboru s názvem Čtvero ročních 
období, které se bude konat 16.06.  v 18:00 v SK Rabštejn. Rezervace míste-
nek bude zahájena 01.06.  v SK Rabštejn nebo online na www.skrabstejn.cz.

ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí

Obchodní akademie
T. G. Masaryka
Kostelec nad Orlicí
Projektový den pro studenty IT

Dne 31.03. proběhl na naší škole další projek-
tový den pro studenty IT třetích a čtvrtých 
ročníků. Tentokrát byl zaměřený na pokročilé 
techniky programování, konkrétně na pro-
blematiku technologií GitHub a Docker. 
Přednášejícím byl pan Lubomír Andrle z fir-
my UNICORN, který je současně profesorem 
na UHK. Studenti se za pomoci srozumitelné 
prezentace a krátkého workshopu naučili po-
užívat GitHub k ukládání svých projektů. Byla 
odprezentována jedna z mnoha základních ar-
chitektur používaná při vývoji webových apli-
kací MVC a při následující praktické ukázce se 
studenti naučili vytvořit jednoduchou aplikaci 
na dané architektuře, kterou pomocí technologie Docker propojili s databází 
na MS SQL serveru. Přednáška byla rozšířením studia programování a nava-
zovala na znalosti studentů z hodin předmětu Programování. 

Mgr. Jaroslav Kudr

SZeŠ a SOU CHKT
Kostelec nad Orlicí

Vítězství kosteleckých chlaďařů

Svaz chladicí a klimatizační techniky ve spolupráci se Střední školou poly-
technickou Brno-Jílová uspořádal 23. ročník dvoudenní celostátní soutěže 
odborných dovedností v oboru elektromechanik se zaměřením na chlazení, 
klimatizaci a tepelná čerpadla. 
Letošním úkolem bylo sestavení tepelného čerpadla s možností reverzace. 
Jelikož se jednalo o velmi náročnou práci, bylo domluveno, že soutěžící školy 
budou na zařízení pracovat ve dvojici jako družstvo. 

ÚSPĚŠNÍ STUDENTI ze Střední zemědělské školy a Středního odborného učiliště 
chladicí a klimatizační techniky z Kostelce nad Orlicí se svými učiteli. Zleva: Jaroslav 
Chaloupka, Jakub Lipenský, David Novák a Pavel Hejčl.



28 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

První den se skládal z výroby výparníku, rozmístění jednotlivých kompo-
nentů a sestavení potrubního systému. Druhý den pokračoval doděláním 
potrubního systému se zkouškami těsností a zapojením elektrické části. 
Závěrem se zařízení naplnilo chladivem a provedla se zkouška těsnosti elek-
tronickým detektorem. Po vyplnění záznamu do evidenční knihy a nastavení 
požadovaných parametrů se zařízení uvedlo do provozu. 
Kosteleckou školu skvěle reprezentovali žáci třetího ročníku Jakub Lipenský 
a David Novák, kteří dokázali zvítězit, a právem jim náleží nejenom hodnot-
né ceny od sponzorů soutěže, ale i velká gratulace a poděkování za jejich 
svědomitou přípravu a skvělou reprezentaci.

Pořadí:  1. SZeŠ a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí
 2. SŠP Brno, Jílová
 3. SŠTD Ostrava
  4. SŠES Praha

 

 

DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162; 
E–mail: ddmkostelec@email.cz, 
Web: ddmkostelec.cz 

DDM Kamarád

ZÁ JMOVÁ ČINNOST

Jezdectví

Jezdecké kroužky v Tutlekách, Zdelově a Doudlebách zahrnují péči o koně, 
trénink jízdy přes překážky na jízdárně nebo v terénu. V DDM je do pěti jez-
deckých kroužků přihlášeno 20 dětí.

Jezdectví Tutleky

Jezdectví Doudleby

Jezdectví Zdelov

Netradiční hodina TV 
pro 1. ročníky ZŠ

V úterý si v tělocvičně DDM v Ha-
vlíčkově ulici byly třídy 1.A a 1.B 
vyzkoušet netradiční hodinu tělo-
cviku. Na programu byla překážko-
vá dráha, kterou všichni s odvahou 
zdolali, a zábavné cvičení na sta-
novištích. Děti tak měly možnost 
si vyzkoušet různé vybavení a při-
pravenou překážkovou dráhu. Dle 
jejich ohlasu na konci hodiny se jim 
tělocvik „tak trochu jinak“ moc líbil 
a určitě k nám zavítají třeba již jako 
druháci znovu.  

Slezáková T., Dostálek J.A. 

Závody v přespolním běhu - Hradec Králové

Deštivý čtvrtek 13.04. jsme se vydali s vybranými závodníky atletického od-
dílu DDM na dlouho očekávaný závod v přespolním běhu v Hradci Králové. 
Trať měřila téměř 1,5 km v extrémně zabláceném a mokrém terénu u rybníku 
Biřička. V konkurenci 300 přihlášených závodníků z hradeckých a okolních 
škol jsme zaznamenali nemalé úspěchy. 



29Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Výsledky jednotlivých kategorií

24 závodnic Přípravka Dívky Ročník

3.místo Marie Ema Nymsová 2013

12. místo Lucie Andrlová 2015

17. místo Tina Marková 2013

28 závodníků Přípravka Chlapci Ročník

2.místo Lukáš Granát 2012

13. místo Matyáš Nymsa 2013

16. místo Tomáš Andrle 2013

19. místo Martin Doležal 2014

30 závodnic Mladší žákyně 2010 Ročník

1. místo Sára Turynková 2010

32 závodnic Mladší žákyně 2011 Ročník

4.místo Zuzana Pišlová 2011

22 závodníků Mladší žáci 2011 Ročník

4.místo Lukáš Vídeňský 2011

Zlatou medaili vybojovala v mladších žákyních Sára Turynková, čtvrtá byla 
Zuzka Pišlová. V přípravce chlapců získal stříbro Lukáš Granát, v přípravce 
děvčat bronzovou medaili Maruška Ema Nymsová. Krásné čtvrté místo vy-
bojoval i Lukáš Vídeňský v konkurenci dvaceti mladších žáků. Velké uznání 
a pochvala patří všem našim závodníkům, nikdo i přes nepřízeň počasí závod 
předem nevzdal a všichni nechali na trati maximum.

1. kolo Krajského přeboru 
starších žáků/žákyň

Kostelecký oddíl DDM poprvé v historii postavil do krajské soutěže družstvo 
starších žákyň. Tým ve složení Kristýny Špačkové, Marušky Knoškové, Nicol 
Peškové, Adély Hanykové, Aničky Uhrové doplnila mladší žákyně Sára Turyn-
ková. Za chlapce závodili v jednotlivcích Marek Juda a Dominik Dohnal. První 
kolo se konalo na stadionu v Hradci Králové a zúčastnilo se ho celkem pat-
náct dívčích družstev. V naší premiéře jsme zaznamenali 12 bodů a umístili 
se na 11. místě. Nejlepším výsledkem byl zisk bronzové medaile Sáry Turyn-
kové v běhu na 800 metrů a výkon štafety 4x60m, která skončila na 8. místě 
z 18 štafet. Skvělý výkon předvedl Marek Juda, který si vylepšil osobní rekord 
ve skoku vysokém na 149 cm, čím vybojoval osmé místo. Další kolo nás čeká 
příští týden 29.04. v Dobrušce.

Zajímavá umístění
60M Starší žákyně: Sára Turynková 14. místo z 59 závodnic
60 m Starší žákyně: Adéla Hanyková 21. místo z 59 závodnic
150 m Starší žákyně: Adéla Hanyková 16. místo ze 48 závodnic
800 m Starší žákyně: Sára Turynková 3. místo ze 13 závodnic

Štafeta 4 x 60 Starší žákyně: Kristýna Špačková, Adéla Hanyková,
Nicol Pešková, Maruška Knošková 8. místo z 18 štafet
Skok daleký Starší žákyně: Nicol Pešková 10. místo z 30 závodnic
Skok daleký Starší žákyně: Maruška Knošková 13. místo z 30 závodnic
Skok vysoký Starší žáci: Marek Juda 8. místo z 16 závodníků

Dostálek J.A. 

Čarodějnice s DDM 2023

Dva dny před filipojakubskou nocí se slétli všechny čarodějnice a čarodějové 
na rej v areálu městského stadionu. Na všechny děti čekalo čtrnáct čaro-
dějnic a čarodějů na stanovištích s úkoly. Děti, které přišly ve stylovém pře-
vleku, se mohly zúčastnit volby o nejhezčí masku čarodějnického večera. Pro 
nejhezčí tři masky v kategorii nej čarodějnice a nej čaroděj byly odměnou 
dorty. Po soutěžích se vydal průvod společně s kapelou ZUŠ na náměstí, kde 
se u Rabštejna ozdobila tradiční májka a vystoupily mažoretky Safira a Fit 
balet. Skvělé odpoledne bylo zakončeno zapálením slavnostního ohně. Akce 
se vydařila nejen díky počasí, které vydrželo bez deště, ale i díky velkému 
množství návštěvníků, kteří dorazili a příjemně se bavili.
Děkujeme všem partnerům za spolupráci na akci: SK Rabštejn, ZUŠ Kostelec 
nad Orlicí, Bistro F-klub, hasiči a další.

Kolektiv DDM



30 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

2. kolo Krajského přeboru 
starších žáků/žákyň

Týden utekl jako voda a my jsme se s družstvem starších žákyň vydali  
na 2. kolo krajské soutěže. Tentokrát se z chlapců jako jednotlivec připojil 
pouze Dominik Dohnal. Tým ve složení Kristýny Špačkové, Marušky Knoš-
kové, Nicol Peškové, Adély Hanykové doplnila opět mladší žákyně Sára Tu-
rynková, která už si v týmu definitivně zajistila pevné místo. Druhé kolo se 
tentokrát konalo na novém stadionu v Dobrušce a zúčastnilo se ho opět 
patnáct dívčích družstev. Ve druhém krajském vystoupení z nás už spadla 
nováčkovská nervozita a většina závodníků už předvedla výkony, které se 
přibližují těm z tréninku, a tak jsme se při zisku 25 bodů umístili na devátém 
místě. Některé byly dokonce za hranicí osobních rekordů. Nejlepšími výsled-
ky byl zisk třetího místa Kristýny Špačkové ve skoku vysokém, čtvrté místo 
Sáry Turynkové v běhu na 300 metrů, dále její deváté místo z padesáti zá-
vodnic na 150m, finálová účast ve skoku dalekém Marušky Knoškové a Adély 
Hanykové (i její 13. místo na 150 m) a výkon štafety 4 x 100 m, která si opět 
doběhla v silné konkurenci pro body. Nezastavila ji ani nepříjemná událost, 
kdy se při doběhu závodu na 60m při pádu zranila Nicol Pešková, a musela 
ji tak pro štafetu nahradit Sára Turynková. Závěrem se zaslouží i pochválit 
výkon Dominika Dohnala ve vrhu koulí, kterou si šel hlavně vyzkoušet, aby 
byl připraven příští týden na závod mladších žáků, ale i tak za sebou nechal 
pět soupeřů. Další kolo starších žáků nás čeká 3. června v Hradci Králové.

Zajímavá umístění
150 m Starší žákyně: Sára Turynková 9. místo z 51 závodnic
150 m Starší žákyně: Adéla Hanyková 13. místo z 51 závodnic
300 m Starší žákyně: Sára Turynková 4. místo z 22 závodnic
Skok daleký Starší žákyně: Maruška Knošková 7. místo z 22 závodnic
Skok daleký Starší žákyně: Adéla Hanyková 8. místo z 22 závodnic
Skok vysoký Starší žákyně: Kristýna Špačková 3. místo ze 17 závodnic
Štafeta 4x60m Starší žákyně: Kristýna Špačková, Adéla Hanyková,
Sára Turynková, Maruška Knošková 
10. místo z 20 štafet

1. SK Dobruška 141
2. TJ Sokol Hradec Králové A 99,50
3. TJ Sokol Jaroměř 98
4. TJ Jilemnice 57
5. TJ Lokomotiva Trutnov 52,50
6. SK Nové Město nad Metují 43
7. TJ Sokol Dvůr Králové n/L 37
8. Dětské centrum Ostroměř 29,50
9. DDM Kostelec nad Orlicí 25
10. SK Vrchlabí SMOLA KONSTRUKCE 21
11. TJ Sokol Hradec Králové B 16
12. TJ Dvůr Králové n/L,z.s. 13,50
13. Běžecký klub Náchod 9
14. Sportovní klub Týniště nad Orlicí z.s. 0
15. TJ Sokol Hradec Králové 0

Dostálek J.A.

1. kolo Krajského přeboru 
mladších žáků/žákyň

Atletická sezona pokračuje ve zběsilém tempu, a tak nastal čas i pro prv-
ní závod mladších žáků/žákyň v Novém Městě nad Metují. Do nové sezony 
vstupujeme již jako dvě družstva a nikoliv jako jednotlivci. Družstvo děvčat 
je složeno ze Sáry Turynkové, Lucky Bártové, Lucky Hovorkové, Káti Izáko-
vé a Zuzky Pišlové, chlapci mají na soupisce Vojtu Seidla, Tadeáše Trejtna-
ra, Lukáše Vídeňského a Dominika Dohnala. Závod začal skokem vysokým 
Dominika Dohnala, který s výškou 125 cm skončil na 4. místě a bral pěkných  
7 bodů do týmové soutěže. Další disciplínou byla dálka Zuzky Pišlové, která 
i přes slabší výkon oproti tréninku doskočila na 10. místo z 21 závodnic a bra-
la dva body. Ve vrhu koulí se představila Káťa Izáková, která se z 13 závodnic 
dostala do osmičlenného finále a tam vybojovala 5. místo a 7 bodů. V běhu 
na 60 metrů začli úřadovat naši nejsilnější závodníci. U chlapců skončil 
na úžasném 2. místě Vojta Seidl, který se poprvé dostal pod 9 vteřin, více 
než dobře mu sekundoval 6. Tadeáš Trejtnar. U děvčat si zlepšením osob-
ního rekordu na 8,72 a díky fotofiniši zajistila 1. místo Sára Turynková. Další 
děvčata Lucka Bártová, Lucka Hovorková a Káťa Izáková skončila na 13., 19. 
a 23. místě z 38 závodnic. Ve skoku vysokém si zlepšením osobního rekordu 
na 125 cm zajistila Zuzka Pišlová 8. místo a 3 body. Dominik Dohnal ve vrhu 
koulí výkonem přes sedm metrů bral slušných 7 bodů za 4. místo. Ve skoku 
dalekém chlapců se naši dva závodnici Vojta Seidl a Tadeáš Trejtnar dostali 
až do finále, kde Vojta Seidl doletěl až na 3. místo a Tadeáš o jedno místo 
níže. Třetí z našich kluků Lukáš Víděnský skončil na 12. místě. Ten ale svoje 
hlavní síly šetřil na běh 800 m, ve kterém nakonec vybojoval krásné 3. mís-
to a 8 bodů. V dalším perfektním výkonu na této dlouhé trati pokračova-
la Sára Turynková, která až ve finiši ztratila vedení a nakonec brala krásné  
2. místo. V běhu na 150 m děvčat se představily naše dvě Lucky a obě do-
běhly na bodovaných pozicích. Lucka Bártová na 8. místě a Lucka Hovorková 
na 10. místě z 23 závodnic. Ve finále závodního dne se představily naše dvě 
štafety. V posledních trénincích jsme jí věnovali hodně času, ale i přesto ta 
chlapecká naprosto překvapila nejen ostatní závodníky, ale i nás samotné. 
Z osmi štafet brali kluci perfektní 3. místo a spoustu bodů do hodnocení 
týmů. To děvčata díky jistému výkonu v tréninkách šla do boje jako favoritky 
a nezklamaly. I přes to, že bylo ještě co zlepšit, se umístila na 4. místě z 12 
štafet. Tyto závody se jednoznačně staly prozatím nejúspěšnější v historii 
našeho oddílu a je vidět, že tvrdá zimní dřina, velká chuť a skvělá parta doká-
že udělat velké výsledky i mezi mnohem většími oddíly.

Tabulka týmů Krajského přeboru 1. kolo  - Mladší žáci

1. SK Dobruška z.s. 171

2. TJ Sokol Jaroměř   84

3. Dětské centrum Ostroměř   64

4. Atletika DDM Kostelec n/O   59

5. SK Nové Město nad Metují   52

6. Sportovní klub Týniště n/O   26

7. Běžecký klub Náchod   13



31Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Zprávy z kroužků DDM

S hezkým počasím mohly kroužky konečně vyrazit cvičit ven. Fitness krou-
žek cvičí na workout hřišti kruhové tréninky a kroužek volejbalu hraje na ne-
dalekém venkovním hřišti. Děvčata z kroužku gymnastiky trénují na blížící 
se závody a dělají velké pokroky. Šikulkové vyráběli čarodějnické klobouky 
a moc se jim povedly.

Kroužek: Gymnastická průprava

Jezdectví Zdelov

Kroužek: Šikulkové

Kroužek: Volejbal Kroužek: Fitness

Nové vybavení

Před vchodem do DDM nám do sbírky přibyly dvě nové naučné tabule – den-
drofon a naučné hranolky, ze kterých děti mohou získávat nové vědomosti 
zábavnou formou. Na zahradě máme nové posezení kolem ohniště, a jsme 
tak plně připraveni na letní tábory se zpíváním u ohně a opékáním buřtů. 

 
Rodinné centrum Erbenka

Novinky z Erbenky

Mohlo by se zdát, že s přicházejícím létem a prázdninami 
se nastavíme do odpočinkovějšího režimu i my v Erbence 
a zvolníme tempo. Jistě to v plánu máme, ale před dovolenými a prázdninami 
si to s vámi chceme ještě pořádně užít. Červen tak odstartujeme ne jen jednou, 
ale hned 2 nevídanými akcemi.
V pátek 02.06. společně oslavíme mezinárodní den dětí a uděláme si odpo-
ledne, večer i noc takové, jaké by v dětských očích měly být - veselé, hravé, 
uvolněné, nezapomenutelné. Připravujeme pro děti soutěže, kreativní dílnič-
ku, opékání buřtíků a pohádkovou noc v Erbence. Pokud máte tedy doma ma-
lého raráška, který si chce vyzkoušet spaní ve spacáku mimo domov a užít si 
s kamarády legraci, přihlašte ji/ho na e-mail vsvatosova@gmail.com 
V sobotu 03.06. hned navážeme druhou peckou Vědecké odpoledne pro děti 
a jejich prarodiče! Rádi bychom Vás a Vaše vnoučata pozvali do našeho ro-
dinného centra Erbenka na vědeckou zábavu, kterou pořádáme ve spolupráci  
s MAS NAD ORLICÍ, o.p.s.  a městem Kostelec nad Orlicí v rámci projektu Me-
zigenerační setkání. Přijďte si s námi vytvořit například malého robůtka, kalei-
doskop nebo barevné motýlky a užijte si společně nezapomenutelné chvíle. 
Tuto akci jsme připravili speciálně pro Vás, aby se Vám společně s našimi lek-
tory podařilo rozvíjet s dětmi jejich kreativní a technické dovednosti. Tak ne-
váhejte a přijďte s námi strávit nezapomenutelný den plný zábavy a vzdělání. 
Hlaste se na e-mailu: ksovova1@gmail.com a rezervujte si své místo.
Více informací k plánovaným aktivitám, možnosti přihlášení a další novinky 
najdete na našem webu https://rcerbenka.cz a nebo na FB Rodinné centrum 
Erbenka.
Těšíme se na Vás i Vaše ratolesti!

Za celý tým Rodinného centra Erbenka,
Veronika Svatošová

Tabulka týmů Krajského přeboru 1. kolo  - Mladší žákyně

1. SK Dobruška z.s. 256

2. TJ Sokol Jaroměř   79

3. SK Nové Město nad Metují   50

4. Atletika DDM Kostelec n/O   43

5. TJ Sokol Doudleby n/O   35

6. Dětské centrum Ostroměř   30

7. Běžecký klub Náchod   26

8. Sportovní klub Týniště n/O   22

9. TJ Sokol Dvůr Králové n/L   16



32 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

 
Skaut

Výprava na Kozákov

V sobotu 25.03 jsme se sešli na vlako-
vé zastávce v Kostelci nad Orlicí v 6:00. 
V plánu byla tři hodiny dlouhá cesta 
do Českého ráje, což je vzdálenost dosti 
neobvyklá na jednodenní výpravu. Ve vla-
ku nám ještě jednou vedoucí zopakovali, 
že tato výprava je nácvik na náš plánovaný 
putovní tábor. V plánu byla 15 km dlouhá 
trasa s výšlapem na vrch Kozákov. Vystoupili jsme na vlakové zastávce Malá 
Skála a už na nás z dálky koukaly nádherné pískovcové skály Českého ráje. 
Po chvilce kochání nad tou krásou se náhle ozval hlas našeho vedoucího, tak 
tam rozhodně nejdeme, pojďte tudy a ukázal nám směr. Všichni jsme se otočili 
a naše družina se dala do pohybu. Když se prošlo vesnicí, tak se před námi 
otevřel pohled na menší, ale docela prudký kopec. Při této příležitosti se nám 
vedoucí rozhodli oznámit, že ten, kdo odhadne vzdálenost jednoho kilometru, 
dostane odměnu. Nejsem moc dobrý v odhadování vzdáleností, takže jsem 
řekl odhad ze všech první. Zhruba po hodině chůze do kopce na palouku po-
blíž pískovcové skály, která má v sobě vydlabaný kalich, se vedoucí rozhodli,  
že si zahrajeme hru s názvem ponorky. Následně jsem se s naším nováčkem 
a jedním vedoucím oddělili a šli se podívat na místo, kde byl ve skále vyryt 
kalich, který jsme viděli na ukazateli cestou z vlakové zastávky. Stihli jsme 
prozkoumat oblast ještě před začátkem prvního kola. Hru jsme si užili, ale už 
nedošlo na to, aby se ostatní kluci podívali na skálu kvůli značné ztrátě času. 
Za nějakou dobu se ve vesnici Koberovy rozmáchl značný záchvat smíchu. 
V tomto případě šlo o název vesnice, protože se klukům zdál směšný, a tak se 
tomu smáli. Po průchodu vesnice jsme vyšli další kopeček, který vyústil v rov-
né parkoviště, kde se nás zeptali, jestli chceme jíst zde, či vítězoslavně na vr-
chu. Bylo to padesát na padesát, tak náš spor o obědě roztrhl kompromis, že se 
najíme v polovině cesty. Po cestě, která se minimálně mně zdála jako věčnost, 
jsme konečně dorazili do poloviny, kde jsme začali jíst. Byla to konečně dlouho 
vytoužená delší přestávka, při které napadlo kluky smíchat tolik jídel, že osoba, 
která se nabídla, že to sní, tak řekla svou závěť. Naštěstí se nikomu nic nestalo 
a nikdo nezemřel. Po obědě jsme se konečně vydali zpět, na cestu do dalšího 
kopce, tentokrát nás zastihl na můj vkus až moc velký déšť. Za zhruba deset až 
patnáct minut se vše zase uklidnilo. Za zhruba půl hodiny jsme byli již na vr-
chu Kozákov, což z mého pohledu značně pomohlo morálce, aby se postavila 
zase na nohy. Za dvě minuty jsme všichni stáli před rozhlednou a čekali, než se 
koupí lístky. Po nákupu jsme se všichni vydali s rychlostí na vrchol rozhledny. 
Ale zhruba v polovině cesty na vrchol začalo strašně foukat a pršet, když jsem 
vyšel nahoru, tak jsem měl smíšené emoce. Byl jsem udivený nádherným vý-
hledem, ale zároveň i tím, že 
kluci byli natolik odvážní na to, že dokázali v takovém dešti a větru vytáhnout 
mobil a udělat si fotku. Po slezení se hrála selfie soutěž inspirovaná akcí jed-
noho z našich vedoucích. Vyhráli jsme s mým kamarádem na plné čáře a po-
malu se uchylovali k odchodu stejně jako všichni ostatní. Za půl hodiny cesty 
se toho odehrálo mnoho, jako to, že po druhém kole ponorek jsme hledali 
ztraceného kamaráda, ale jinak nic zvláštního. Tato výprava se vedoucím moc 
povedla, osobně se mi moc líbila a byl bych moc rád, kdyby se uskutečnilo více 
takových výprav.

Marek

Milí přátelé, 
dovolte mi, abych Vás tímto pozvala na setkání matek dne 09.06., které se 
uskuteční dle počasí v prostoru dvora zahrádkářského domu. Máme přislí-
beno vystoupení dětí ze ZUŠ Kostelec nad Orlicí  a věřím, že to bude pro 
všechny příjemné posezení. Z důvodu většího počtu akcí v měsíci květ-
nu v našem městě  bylo dohodnuto, že Svátek matek oslavíme dodatečně  
na začátku měsíce června.
Máme před sebou další pěstitelskou sezonu a s ní neodmyslitelně spo-
jené  moštování, na které je třeba se připravit již nyní. Z tohoto důvodu 

 
Český zahrádkářský svaz

 
TJ Sokol Kostelecká Lhota,
Dámský klub Slavětína,
SH ČMS Kostelecká Lhota

Pálení čarodějnic Na Penaltě v Kostelecké Lhotě
 
Třicátý duben a s ním spojené tradiční pálení čarodějnic jsme si opět mohli 
společně prožít za slunečného jarního počasí na fotbalovém hřišti Na Pe-
naltě v Kostelecké Lhotě. A účast byla veliká. Na filipojakubskou noc při-
šlo více než šest set návštěvníků. Akce začínala v 16:00. Pro děti, ty menší 
s doprovodem rodičů, stezkou lesem s pěti zastaveními u čarodějných by-
tostí. Plnění úkolů se zúčastnilo na 150 spokojených ratolestí. Zcela jistě 
si letos odnesly spoustu nových zážitků. S přípravou soutěží si tradičně 
na výbornou poradily členky Dámského klubu Slavětína, které pořadate-
lům pomáhají zajímavý neokoukaný program připravit. Okolo sedmé ho-
diny večerní byly vyhlášeny dvě nejhezčí čarodějnice a jeden čaroděj. Pro 
porotu to nebyl vůbec lehký úkol, protože všechny masky čarodějnic a ča-
rodějů byly velmi pěkné. 
Jasný, zářivý oheň připravené hranice s hadrovou pannou (symbolu čaro-
dějnic) pod dozorem místních dobrovolných hasičů byl pro lidi velmi ta-
jemnou silou a v určitých okamžicích měl i magickou moc. Byl vrcholem 
večera, kdy se návštěvníci areálu u něho sešli a slavili příchod jara, aby 
mohlo začít vše čisté, nanovo. Sama tradice pálení čarodějnic se datuje 
do dob inkvizice. Tehdy byly na ženy obdařené nevídanými schopnostmi 
pořádány hony, na jejichž konci čekala čarodějky krutá smrt. Lidé věřili, 
že se v tuto noc čarodějnice slétají na sabat (sedmý den v týdnu, který je 
věnován odpočinku), a proto na svoji ochranu začali zapalovat na kopcích 
ohně. 
Večerního programu se stejně jako vloni ujala hudební skupina OLD HOR-
SE a až do nočních hodin pokračoval mimořádně vydařený taneční večer 
Na Penaltě. A tak návštěvníci odcházeli spokojeni a lhotecké spolky TJ SO-
KOL, Dámský klub Slavětína a Sbor dobrovolných hasičů měly příjemný 
pocit ze společné spolkové činnosti v obci. 
Děkujeme všem, kteří se dobrovolně na zdárném průběhu akce podíleli 
i těm, kdo akci podpořili. A v neposlední řadě všem návštěvníkům, kteří 
na čarodějnice přišli se svými dětmi a v tak velké skupině lidí se podíleli 
na zachování naprosto hladkého průběhu celé akce. 
Organizátoři se těší, že za rok 30.04. přijdete také v tak hojném počtu. 

-lfal-

bych ráda oslovila všechny aktivní zájemce, kteří by byli ochotni se za-
pojit do moštování. Setkání potenciálních zájemců o práci v moštárně se 
uskuteční dne 14.06.  od 13:00   do 16:00 v prostoru kavárny SK Rabštejn.  
Za ZO ČZS budou přítomny zodpovědné osoby, které Vás seznámí s náplní 
práce na jednotlivých úsecích moštárny a jejím finančním ohodnocením. 
Rádi bychom také v našich řadách přivítali nové členy, kterým nabízíme 
kulturní a společenské vyžití.
Zároveň připomínáme, že poslední prodej moštu bude probíhat dle plánu 
druhou sobotu v měsíci červnu 2023.
Přeji Vám všech krásné prožití jarních dnů, hodně zdraví, aktivity a opti-
mismu.

Dana Musilová a výbor ZO ČZS Kostelec nad Orlicí



33Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

 
SPORT

Sportovec roku 2022 Královéhradeckého kraje

Marlen Kostelec nad Orlicí ve společnosti takových osobností jako je Ka-
teřina Siniaková, Vojtěch Heger, Adam Vlkanova a takových klubů jako FC 
„Votroci“ Hradec Králové nebo HC Mountfield Hradec Králové. 
Kde? Kdy? Proč?
V úterý 25.04. v hradeckém Aldisu na slavnostním večeru při vyhlašování 
výsledků ankety „Nejlepší sportovec Královéhradeckého kraje“ za rok 2022.
Kadetky Marlen byly totiž nominovány do této ankety a vyhlášeny jako TŘE-
TÍ NEJLEPŠÍ KOLEKTIV MLÁDEŽE Královéhradeckého kraje, za týmy juniorek 
Sokol Hradec Králové – basketbal a fotbalistkami FC Hradec Králové.
Velmi si této nominace a ocenění vážíme, děvčata si ocenění zasloužila pl-
nou měrou, protože ve svém sportu a ve své věkové kategorii dosáhla v roce 
2022 úplného vrcholu. Připomeňme – dvojnásobné Mistryně ČR, Mistryně 
a 1. vicemistryně Evropy, dvojnásobné Mistryně světa.
Přejme jim hodně štěstí, radosti z pohybu a týmové práce, přejme jim pod-
poru rodičů a veřejnosti, i když každý rok nemůže být tak vrcholně úspěšný 
jako ten minulý.

MK

 
S-C-S Kostelec nad Orlicí

Zase jedna zdařilá akce

Říká se, že každý je stár natolik, na kolik se cítí. Toto dokazují i členové Sport-
-Club-Senioru našeho města. Ti se 02.05. rozjeli do nedalekých Černíkovic, 
aby si zkusili po delší době zahrát bowling a aby poměřili svoje síly v soutěži 
jednotlivců. Akce se zúčastnilo 14 nadšenců, mezi nimi i ženy sokolky, které 
tuto hru hrály poprvé. Že se jim zpočátku nedařilo, vůbec nebraly v úvahu 
a vypracovaly se natolik, že začaly v celkových výsledcích ohrožovat i ty zku-
šenější. Po ukončení „lítých bojů“ byly vyhlášeny výsledky a vítězové odmě-
něni medailemi. Ti, kteří se nedostali „na bednu“, byli spokojeni a považovali 
za důležité, že strávili příjemné odpoledne v kruhu dobrých přátel. Po vydat-
ném občerstvení (grilovaná kuřata) jsme se vraceli domů s přáním, aby se 
akce co nejdříve zopakovala.
A kdo vyhrál? Mezi „chlapy“ to byl Jarda Vanický a Karel Kalousek a ženy 
s přehledem porazila Blanka Babůrková a za ní o pár bodů excelovala Vlasta 
Kubíčková a Jitka Kellnerová.
S-C-S se chystá 15.06. na nádhernou sportovní akci do Borohrádku, kde bu-
dou zase po roce Sportovní dny seniorů Královéhradeckého kraje. Už dnes 
se na ně všichni těší. 

Za S-C-S předsedkyně Jitka Kellnerová

Zlatá neděle pro Marlen

S velkou motivací po loňské „supersezoně“ vstoupily mažoretky Marlen Kos-
telec nad Orlicí do soutěžní sezony 2023. Tituly Mistryň České republiky, Evro-
py a světa jsou velmi zavazující i svazující, očekávání jsou veliká.
Sítem kvalifikací a semifinálových kol prošly všechny Marlenky se střídavými 
úspěchy, občas se něco nepovedlo tak, jak by si představovaly, ale to ke sportu 
patří. Zejména pak k vrcholovému. Konkurence narůstá, kvalita a výkonnost se 
stále zvyšuje, co stačilo vloni, nestačí letos. 
O víkendu 14. a 15.05. proběhlo v ČPP aréně v Hradci Králové finále Mistrovství 
České republiky asociace CMA. Na 1 600 mažoretek se sjelo z celé republiky, 
aby se popralo o mistrovské tituly v malých a velkých formacích, 90 z nich 
přijelo z Kostelce nad Orlicí. A nepřijely zbytečně.
Sobota byla stříbrná a bronzová. Marlen kadetky a Marlen juniorky se zúčast-
nily soutěže v pochodovém defilé. Kadetky si odvezly medaile stříbrné a titul  
1. vicemistryně ČR, juniorky medaile bronzové a titul 2. vicemistryně ČR. Krás-
ná umístění, ale velké soutěže teprve čekaly. 
Ambice byly velké a je třeba říci, že je děvčata splnila měrou vrchovatou.
První část nedělní soutěže byla ve znamení malých a sólových formací. I tady 
měly Marlenky své zastoupení. Ve velké konkurenci na nejlepších výsledky 

dosáhly kadetky v miniformacích – 4. místo a postup na Mistrovství Evropy, 
juniorky Žanet Pešková a Viktorie Janáčková – 4. místo, seniorky Ela Janáčková 
a Lola Lokayová – 5. místo a seniorská miniformace – 5. místo.
Vrchol soutěže měl však teprve přijít. Královská soutěž velkých pódiových for-
mací. Marlen měly zastoupení ve všech věkových kategoriích – děti,  kadetky, 
juniorky, seniorky a Happy team rodičů a fanoušků – Fa(j)n klub Marlen.
Konkurence nevídaná, výkony špičkové, atmosféra bouřlivá, fanoušci hnali své 
týmy k maximálním výkonům. A možná právě proto se Marlenkám podařilo 
něco naprosto fantastického – zisk TŘÍ titulů Mistryň ČR a k tomu titulu 1. vi-
cemistryně ČR. Senzace byla na světě, to co si nikdo nepředstavoval ani ve snu, 
stalo se skutečností.
Naše nejmenší statečné holčičky se po nešťastném semifinálovém vystoupení 
zvedly k nádhernému výkonu a jen trocha smůly je posunula na příčku stříbr-
nou, k úžasnému titulu 1. vicemistryně ČR 2023. 
Kadetkám se podařil majstrštyk v podobě obhajoby mistrovského titulu z loň-
ského roku. Kde se v těch malých holkách bere ta bojovnost a vůle? Mistryním 
republiky 2023 přejeme hodně sil a štěstí na ME ve Slovinsku.
Formace juniorek POPRVÉ v historii Marlen vybojovala titul Mistryně ČR v ju-
niorské kategorii. Tolik energie, kolik ji tryskalo z jejich vystoupení, by nasvítilo 
Kostelec na rok. I těmto našim Mistryním republiky 2023přejeme hodně sil 
a štěstí na ME ve Slovinsku.
Fa(j)n klub Marlen – Happy rodičovský tým - jak "Fénix z popela" vylétly dámy 
a muž na stupeň nejvyšší pro titul Mistryně a Mistr ČR. Přirovnání je zcela do-
slovné ... Porota tleskala ve stoje ...
Náš nejkrásnější, nejmilejší a nejpokornější tým - tým seniorek vybojoval malé 
pódium - 6. místo - nádherným vystoupením v těžké konkurenci nejpočetněj-
ší a nejnáročnější soutěžní kategorie. Jejich skladba chytá za srdce dokonalos-
tí, náročností a hlavně nasazením s jakým děvčata tančí. 
Nedělní odpoledne plné radosti, štěstí, slziček, dojetí - emoce na maximu. 
Děkujeme děvčatům, rodičům, fanouškům za podporu, pochopení a vstříc-
nost. Děkujeme Městu Kostelec nad Orlicí za finanční podporu.

Tým trenérek Marlen



34 Zpravodaj města Kostelec nad Orlicí   |   Orlice červen 2023

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ing. Zdeněk Fabiánek. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.

Členové redakční rady: Bc. Ivona Jasníková, Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renáta Dvořáková, Karel Martinec, Dominik Kaplan, Ondřej Kaplan.
Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.

Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.

UZÁVĚRKA PRÁZDNINOVÉHO VYDÁNÍ 09.06.2023

 
Co  m ož n á  n ev í te ?

Stavební kámen – opuky a pískovce

Historickým stavebním kamenem Kostelecka jsou šedé tvrdé slínovce 
opuky bělohorského souvrství (největší místní obecní lom byl Na Ská-
le). O těžbě opuk a existenci lomu je údaj již z roku 1647. Největší rozvoj 
těžby v tomto lomu byl při stavbě města a kostela sv. Anny a kaple sv. 
Floriána v letech 1685–1691 a při přestavbě kostela sv. Jiří. Kámen byl po-
užit při stavbě Starého zámku, měšťanských budov a pivovaru. Z opuky 
byly také hradební zdi, odkryté při stavbě prodejny Orlice na náměstí, 
které byly zbořeny do roku 1836. Tradičním východočeským stavebním 
kamenem, se kterým se ve městě a jeho okolí setkáváme v sochařských 
prvcích budov a některých sochách světců, jsou zelené pískovce tě-
žené na Litickém Chlumu. Používají se jako stavební kámen a kámen 
pro ušlechtilou kamenickou výrobu pro exteriéry a interiéry a uplatně-
ní našel i na technické stavbě nádražní budovy ve městě v roce 1874. 
V případě obnovy historických staveb jako autentický stavební materiál. 
Kamenické prvky jako ostění oken, dveří, schody a balustrády zdobí 
všechny historické kostely a měšťanské domy z konce 18. století. 

- lfal -

Kostel sv. Anny - hřbitov

Starý zámek

V RODIŠTI  ZAKLADATELE FRANTIŠKA JANEČKA

VÝSTAVA HISTORICKÝCH MOTOCYKLŮ A AUTOMOBILŮ

8.SRAZ PŘÁTEL 
ZNAČKY JAWA

… NEJENOM ZNAČKY JAWA

•     knnledce •
• www.knnledce.cz •

• smida.honza@gmail.com •
• 604 104 276 • 603 276 156 •

2023

LEDCE  (u HK)
 areál koupaliště

prezence účastníků od 8.00 hodin
10.6.   od 10.00 hodin

• Výstava historických traktorů 
   a malotraktorů domácí výroby
   & TRAKTOROVÁ SHOW

• hosté letošního srazu:
– Josef Vodehnal a Stanislav Malina 

legendární rallye posádka (Moskvich 1600 Rallye)

• ochotnické vystoupení
• jarmareční hudební těleso Nešlapeto

• účast továrního stánku JAWA
• pivní speciály Ovipistán

• dětský skákací hrad 

TRAKTORIÁDA
MODLÍKOV

Klub svobodných 
traktoristů Skršice

&

OBEC 
L E D C E



Spanilou jízdu Spanilou jízdu 
policejních veteránůpolicejních veteránů

Klub historie POLICIE RČS a VE TERÁN NOS PČR
pořádá dne 003.06. 20233.06. 2023  k 32. výročí vzniku POLICIE České republiky

Pod záštitou hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického

Králíky  9.00 hod. 
Jablonné nad Orlicí   9.30 hod. až 10.00 hod.
Lanškroun  pouze průjezd
Česká Třebová  11 .00 hod. až 12.00 hod.
Ústí nad Orlicí   12.30 hod. až 13.00 hod.

Kostelec nad Orlicí  13.30 hod. až 15.30 hod.Kostelec nad Orlicí  13.30 hod. až 15.30 hod.
                                     (Palackého náměstí)                                     (Palackého náměstí)
Žamberk  16.00 hod. až 16.30 hod.
Letohrad  16.45 hod. až 17.15 hod.
Králíky 17.40 hod.

Trasa a časy spanilé j ízdy:Trasa a časy spanilé j ízdy:

Tuto akci podpořili :

Jablonné
nad Orlicí Ústí

nad Orlicí
Kostelec 
nad Orlicí

Žamberk Letohrad Česká 
Třebová

Vápeník
Býšť



www.INDIGOumi.cz

INTERNETOVÁ TELEVIZE

CENA 199 KČ MĚSÍČNĚ

BLESKOVÁ ODEZVA

umí internet

INDIVIDUÁLNÍ PŘÍSTUP

OUTSOURCING ICT

SÍTĚ A SERVEROVÁ ŘEŠENÍ

umí  servery

eshop.indigoumi.cz

MOŽNOST PROHLÉDNUTÍ
ZBOŽÍ PŘED NÁKUPEM

INTERNETOVÉ CENY
BEZ SKRYTÝCH POPLATKŮ

umí počítače

MAPO-plasma_Inzerce_Orlice_192x142mm_02-2023_tisk.indd   1MAPO-plasma_Inzerce_Orlice_192x142mm_02-2023_tisk.indd   1 06.02.2023   11:23:4406.02.2023   11:23:44


